
Z radnice3 Aktuality6 Diskuze8 Jarní úklid10 Téma13

z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  d u b e n  2 0 0 7 –  w w w . p r a h a 6 . c z

Škola jako nová

více na str. 6

Městská část dokončila generální rekonstrukci
základní školy B. Juáreze, kterou slavnostně
předala dětem i učitelům. Funkcionalistická
památka nyní září novotou nejen z vnějšku, ale
také zevnitř. Oprava stála rekordních 125 mili-
onů korun.

Podle kalendáře i podle teploměru jarní počasí láká k procházkám i sportování. Na Ladronce je plno
nejen o víkendech, ale i ve všední dny. 

Břevnov oslaví stovku
Tak jako si Bubeneč před třemi lety znovu prožila
svou chvíli slávy, když vzpomínala na své povýšení
na město, letos se dočká „stoletý“ Břevnov. Měst-
ská část společně se Spolkem břevnovských živ-
nostníků a břevnovským klášterem připravila os-
lavy, které na chvíli vrátí čtvrti kouzlo doby před
sto lety.

Zatímco do Bubenče zamířil císař pán s listinou
o povýšení vlakem, do Břevnova se vypravil v kočá-
ře. Letos, sto let od historického okamžiku povýšení
na město, přijede František Josef I. do Břevnova zno-
vu. V kočáře taženém čtyřspřežím kladrubských bě-
loušů z Hradčanského náměstí až do předpolí břev-
novského kláštera. „Chceme si připomenout, jak to
tehdy bylo. V roli císaře pána bude místní rodák Bře-
tislav Halášek, jehož rodina žije v Břevnově již tři ge-
nerace,“ řekl Jan Hrubeš, vedoucí odboru kanceláře
městské části, která je hlavním organizátorem oslav.
S císařem přijede kočárem i novodobý správce Břev-
nova, starosta Tomáš Chalupa, který zahájí dvouden-
ní oslavy v předpolí kláštera. Ty se konají 28. a 29.
dubna, tedy o den později než v roce 1907, kdy 27. 4.
břevnovští využili náhodné návštěvy císaře Františka
Josefa I. k víceméně svémocnému povýšení na měs-

to. Břevnov si poté dal vypracovat vlastní znak, který
vychází ze znaku kláštera a užívá charakteristické
ostrve, a používal ho na svých obecních budovách
i na pamětní knize.

V rámci oslav v předpolí kláštera se lidé mohou
těšit nejen na bohatý kulturní program (divadelní
představení, koncerty, mažoretky), ale také na císař-
ské trhy s dobovými předměty, pobaví se na staro-
české pouti s pravou historickou střelnicí. Obě odpo-
ledne bude jezdit Břevnovem historická tramvaj.

V C. K. Poštovním úřadě si lidé budou mít mož-
nost zakoupit od pošťáků v dobových oblecích kláš-
tera edici historických pohlednic Břevnova se speci-
álním razítkem, nově vydaný břevnovský uličník ne-
bo Knihu 100 let Břevnova, kterou k této příležitosti
vydala radnice již na podzim a která je pro velký zá-
jem v těchto dnech v dotisku. 

Výstava s předstihem
Oslavy však nejsou pouze jeden víkend. S před-

stihem bude od 20. dubna ve stanu před kulturním
centrem Kaštan otevřena výstava „100 let města
Břevnova“. „Na výstavě lidé spatří nejen fotografie,

(pokračování na str. 2)

Papír – Kancelářské potřeby – Drogerie
N O V I N K A :

Nová řada fotopapírů
cena od 3,90 Kč za A4 (balení 100ks)

A K C E  V  D U B N U :
DVD+R Imation (v krabičce slim): 119 Kč za 10ks

Tekuté mýdlo 1,5 litru (4 druhy): 26 Kč
(ceny včetně DPH)

Nad Motolskou nemocnicí 1045/24
169 00 Praha 6 – Břevnov

pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.
tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz        www.rtc.cz

Jsme tu pro Vás už 15 let

Radnice Prahy 6 sbírá ceny
za komunikaci

Lokální MMS-ing, neboli zasílání obrazových
zpráv úředníkům a jejich následné zveřejnění
na webu radnice, získal cenu pro nejlepší elek-
tronickou službu v pražské soutěži Zlatý erb.
Webové stránky radnice byly zároveň vyhod-
noceny jako třetí nejlepší webové stránky
z městských částí Prahy.

více na str. 3



2

zpravodajství

d u b e n  2 0 0 7

Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Poslední dny března rada pilova-
la své programové prohlášení. Co
všechno Prahu 6 čeká?

Proti předchozím obdobím naše
programové zasedání rady mělo větší
ambici než jen sepsat program. Ten
je dán koaliční smlouvou, a také na-
ším volebním programem, již tak
celkem podrobným. Naší prací bylo
schválit a projednat koncepční mate-
riály. Proto také jednání trvalo něko-
lik dní. Jen namátkou jsme například
projednali zcela nové zásady kon-
cepce bytové politiky, dopravy, par-
kování nebo třeba způsobu péče
o veřejná prostranství a zeleň.

Asi největší čas jsme věnovali
otázkám sociálním, zejména proble-
matice dopadů deregulace nájmů či
potřebám seniorů, kterých rok od
roku přibývá. Předpokládám, že kon-
krétní projekty budeme představovat
postupně v nejbližších týdnech či
měsících. A to i s ohledem na to, jak
bude například deregulace nájmů
postupně uplatňována.

Břevnov se připravuje na oslavy
100 výročí povýšení na město. Proč
si je radnice připomíná?

Věřím, že v historii Břevnova je
toho mnoho, nač lze být hrdý. Akt
povýšení na město ve chvíli, kdy si
této městské samostatnosti Břevnov
„užíval“ 13 let než se připojil ku Pra-
ze, asi není tím nejpodstatnějším.
Vnímám jej spíše jako symbol
a právě v symbolech někdy stojí naše
schopnost vnímat minulost. Naše
radnice se snaží podporovat zacho-
vání historické paměti, a toto je jedna
z příležitostí. Obec není jen shluk
domů, ulic, parků či škol. Je to spo-
lečenství lidí. Věřím, že takové spo-
lečenství má budoucnost jen tehdy,
pokud zná svou minulost. A tomu
mají pomoci i nadcházející oslavy,
třeba jen tím, že ve stanu u Kaštanu
proběhne výstava, jak se Břevnov
a s ním i Praha 6 za poslední genera-
ce změnil. 

Komunikace radnice byla oceně-
na několika cenami. Jste rád?

Lhal bych, kdyby řekl, že ne.
Jsme na tyto ceny pyšní,  jsou oceně-
ním práce a snahy mnoha lidí na rad-
nici. Na druhou stranu však tvrdím,
že to, že máme cenu, ještě není žád-
nou zárukou, že občan bude se služ-
bami úřadu spokojen. A věřte mi, že
dosažení této mety je pro mne mno-
hem zajímavější a atraktivnější než
tisíc cen či medailí.

PETŘINSKÝ POHÁR
3. ročník soutěže v aerobiku

14. 4. od 9 hod.
ZŠ Petřiny – jih

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
MČ PRAHA 6
20. 4. v 9 hod.

budova radnice, 6. patro

SETKÁNÍ PŘEDSTAVITELŮ
RADNICE S OBČANY BŘEVNOVA 

25. dubna v 17 hod.
jídelna ZŠ Pod Marjánkou

VÝSTAVA 100 LET BŘEVNOVA
20. 4. – 5. 5., 10 – 20 hod.

Stan před KC Kaštan

SLAVNOSTI
100 LET BŘEVNOVA

28. 4. 10 – 21 hod. a 29. 4. 10 –18 hod.
předpolí břevnovského kláštera

ČARODĚJNICE NA LADRONCE
30. 4., 15 – 22 hod.

Břevnovská pláň
Volba miss čarodějnice, soutěže,

oheň a pečení buřtů

POZVÁNKA

• Výluka provozu tramvají ve Stře-
šovicích a na Petřinách potrvá až do
11. dubna. Důvodem je výměna tro-
lejí. Tramvaj číslo 1 je ze zastávky
Hradčanská odkloněna přes Dejvickou
na obratiště Červený vrch. Linka číslo
2 nejezdí vůbec. Tramvaje číslo 18
a 56 jezdí ze zastávky Vozovna Stře-
šovice na Malovanku. Mezi zastávka-
mi Špejchar, Vozovna Střešovice
a Petřiny mohou cestující nepřetržitě
využít náhradní autobus číslo X-1.

• Více než dvě desítky milionů korun
rozdá letos ruzyňské letiště obcím
a městským částem, které trpí hlukem
přistávajících letadel. Část připadne
Praze 6, která je stejně jako vloni inve-
stuje do životního prostředí. Městská
část se zároveň chystá vyjednat s letiš-
těm podmínky, za kterých bude akcep-
tovat jeho rozvoj. „Musí být přijatelný
jak pro leteckou dopravu, tak pro
městskou část. Znamená to samozřej-
mě také to, jak nám bude letiště kom-
penzovat dopady na život obyvatel,“
zdůrazňuje Chalupa s tím, že stanovis-
ko k výstavbě paralelní dráhy závisí na
tom, jakému počtu obyvatel Prahy 6
by byla přínosem. Už nyní je jasné, že
by od hluku ulevila hustě osídlené
oblasti Bílé Hory a Ruzyně.

• Městská část vypisuje výběrové ří-
zení na pronájem nebytového prostoru
v přízemí domu v Eliášově ulici
č. 279/1. Jedná se o prostory bývalé
prodejny obuvi při Dejvické ulici
a pronajímaná plocha má rozlohu té-
měř 400 m2. Při výběru nájemce bude
rozhodující nabízená cena a předpo-
kládaná činnost. Městská část nebude
reflektovat nabídky na hernu či peněž-
ní ústav. Prohlídku zajišťuje správní
kancelář Centra, nabídky přijímá úřad
Prahy 6 do 2. května. Podrobné infor-
mace na OSOM (220 189 705) nebo na
www.praha6.cz.

Krátce

Městská část Praha 6
pořádá 19. a 20. května 

na Krupkově náměstí v Praze 6

JARNÍ BUBENEČSKÝ
JARMARK

Lidovým řemeslníkům nabízíme
možnost zde prodávat

a předvádět výrobu produktů
Zájemci, kteří splňují podmínku

starého dobového sortimentu
a stylových stánků

se mohou přihlásit na:
ÚMČ Praha 6 – tel. 220 189 137

Šedivé a zaprášené ulice prokouknou
po jarním úklidu komunikací, který
v Praze 6 začal 2. dubna a potrvá do
23. května. KTechnické správě komu-
nikací, která zajišťuje úklid vozovek,
se připojí městská část s úklidem
chodníků, který bude probíhat sou-
časně, ve stejný den.

Je proto nutné, aby řidiči sledovali
dopravní značení  (umístěné se 7 den-
ním předstihem) a včas přeparkovali
svá vozidla. „Při úklidech vozovek se
tolerovalo stání na chodníku, nyní se
uklízí zároveň chodník, proto je nutné
auta odvézt úplně,“ dodává inspektor-
ka životního prostředí radnice Alice
Zajícová. Neukáznění řidiči mohou
znehodnotit úklid – to, co zůstane pod
auty vítr opět rozfouká. Z vozovky
proto budou auta odtažena, v případě
stání na chodníku budou městští stráž-
níci udělovat pokuty. Za případný od-
tah řidiči zaplatí 1300 korun plus 150
korun parkovného za první den. 

Úklidy se vyhnou pouze státním
svátkům, jinak čištění některých bloků

bude probíhat i o víkendech. Kom-
plexní úklid TSK je poprvé rozšířen
o nové úseky komunikací, nově tedy
bude proveden v oblasti Jivin, Pade-
sátníku, Šáreckého údolí, Sedlce, Oře-
chovky a Střešovic. Tento úklid dosud
na vlastní náklady zajišťovala městská
část. Oproti podzimním měsícům je do
úklidu zahrnuto i 12 bloků v Bubenči,
Dejvicích a Hradčanech. 

Podrobný harmonogram čištění na-
leznete na stranách 10 a 11. S ohledem
na výkopové práce probíhající na
některých místech Prahy 6 může dojít
ke změnám, ty budou uvedeny na
www.praha6.cz.

K jarnímu úklidu se mohou obyva-
telé připojit na svých zahrádkách. Pro
staré listí, větve a trávu budou přista-
veny kontejnery označené logem Pra-
hy 6. „Kontejnery jsou výhradně na
rostlinný odpad, pro domovní jsou ur-
čené kontejnery pravidelně přistavo-
vené magistrátem,“ upozorňuje A. Za-
jícová. Seznam stanovišť najdete na
straně 15 i na www.praha6.cz.

S jarním úklidem
pozor na parkování

které se do Knihy o Břevnově již neve-
šly, ale artefakty a dobové předměty
od místních občanů, jako třeba rodné
listy, vkladní knížky, časopisy,“ říká
Jan Hrubeš s tím, že na této výstavě
spolupracovali právě místní obyvatelé.
Během odpolední se ve stanu vystřída-
jí břevnovští pamětníci Pavel Bobek,
Zdeněk Mahler, nebo místní patriotka
Eva Pilarová. 

Díky grantům uděleným městskou
částí se do oslav zapojila řada břev-
novských organizací, které připravily

vlastní program. Od 20. dubna jsou
všechny pořady v Kaštanu pod hlavič-
kou oslav pro diváky zdarma, a to kon-
certy, pohádky pro děti nebo například
přednáška architekta Zdeňka Lukeše
o zajímavých stavbách moderní archi-
tektury v Praze 6. Sdružení Litterula
uvede v Kaštanu tuskulum českých
básníků: J. Seiferta, K. Tomana, I. Di-
više a Anastáze Opaska. Pozadu nezů-
stanou břevnovské školy, v rámci výs-
tavy vystoupí flétnový a pěvecký sou-
bor ZŠ Marjánka.

Břevnov oslaví stovku (dokončení ze str. 1)



zpravodajství

3 d u b e n  2 0 0 7

Lidé, kteří si na radnici chodí pro
příspěvek na živobytí, už si za něj
např. alkohol nebo cigarety nenakou-
pí. Naopak, radnice dohlédne na to,
aby za něj dostali to, co skutečně k ži-
vobytí potřebují. Městská část se jako
první spolu s Prahou 2 a 12 zapojila
do projektu „Poukázky v nouzi“
a místo peněz bude žadatelům o dáv-
ky částečně platit poukázkami.

„Poukázky zajistí správné a cílené
užití peněz, a tím omezí i jejich případ-
né zneužití,“ vysvětlil starosta Tomáš
Chalupa. Zkušenosti pracovníků úřadu
jsou totiž takové, že žadatelé systém
podpory zneužívají a získané peníze
často použijí právě k nákupu alkoholu
a cigaret. „Tito lidé jsou u nás léta ve-
dení, jsou na podpoře dlouhodobě
a evidentně se nesnaží zlepšit svoji fi-
nanční situaci vlastním přičiněním,“
uvedla vedoucí odboru sociálních věcí
radnice Jitka Černá. Revoluční novin-
ku spustila radnice v březnu. Pilotní
projekt potrvá do konce tohoto roku
a počítá s nákupem poukázek od doda-
vatele Ticket servis za jeden milion ko-

run. Za ně bude možné nakupovat ve
vybraných obchodech. Na první po-
hled běžná poukázka má na lícní straně
uvedeno, že na ni lze nakoupit výhrad-
ně potraviny, hygienické potřeby, oděv
a obuv. „Nelze za ni platit v restaura-
cích a v obchodech na ni nelze na vrá-
tit hotovost,“ doplňuje tajemnice úřadu
Lenka Pokorná. 

Poukázky namísto peněz  dostanou
lidé, kteří mají nárok na příspěvek na
živobytí. Tuto možnost připouští zá-
kon o pomoci v hmotné nouzi, který
začal platit počátkem letošního roku.
Radnice doufá, že tak těmto lidem
znesnadní dávky zneužívat nebo ales-
poň sníží možnost jejich utrácení za
věci, na něž nejsou  dávky určeny.  

Poukázky nejsou pro každého
V každém případě se podle starosty

Chalupy bude k vydávání poukázek
přistupovat individuálně. „Naši pra-
covníci mají dlouhodobou zkušenost
s těmito lidmi, takže dokáží posoudit,
jakým způsobem se jim budou dávky
vyplácet,“ dodala Černá. „Hodně

z nich nikdy nepracovalo a pracovat
nechce.“ Podle odhadů radnice jsou to
tři čtvrtiny žadatelů z těch, kterým rad-
nice příspěvek na živobytí vyplácí.
Příspěvek na živobytí může měsíčně
dosahovat až 3126 korun. Nyní evidu-
je úřad šesté městské části sto čtyřicet
žádostí od občanů, kteří na něj mají
nárok. Lidí, kteří si aktivně shánějí
práci nebo jsou v invalidním důchodu
bez nároku na podporu, se to pravdě-
podobně nedotkne. Projekt poukázek
se netýká ani příspěvku na péči nebo
přídavků na děti. 

Radnice počítá s tím, že vydávání
poukázek bude kombinovat s výplatou
peněz. „Je nutné vyplatit část peněz na
případný nákup léků nebo na jízdenky
MHD,“ uvedla Jitka Černá.

Zatímco v Česku je poukázkový
systém novinkou, podobnou praxi
podle starosty využívá již řada evrop-
ských zemí a je realizována i ve Spo-
jených státech. „My vycházíme kon-
krétně ze zkušeností našeho partner-
ského města Chicaga,“ upřesnil Cha-
lupa. Předpokládá, že pokud se systém

osvědčí, mohl by se časem využívat
nejen v celé Praze, ale i v České repub-
lice. „V Praze 6 jde zatím o pilotní
projekt, během kterého budeme vylep-
šovat detaily,“ dodal starosta Chalupa.

Tlačítka o pomoc
Současně se zavedením nového

projektu radnice plánuje zlepšit sys-
tém ochrany pracovníků na odboru so-
ciální péče, kde se dávky vyplácejí. Už
dnes se totiž úředníci potýkají s agresi-
vitou lidí, kteří si chodí pro sociální
dávky. „Sociální pracovnice často slý-
chají nadávky, nedávno tu drogově zá-
vislý mladík vyhrožoval úřednici smrtí
a chtěl peníze,“ podotkla tajemnice
úřadu Lenka Pokorná. Zaměstnance
sociálního odboru před výhrůžkami
a agresivními výpady hlídají strážníci
městské policie. „Zasahují téměř kaž-
dý úřední den,“ dodala Jitka Černá.
V budoucnu by měl proto mít každý
zaměstnanec sociálního odboru na
svém stole „bezpečnostní tlačítko“,
které po zmáčknutí avizuje potíže
u bezpečnostní služby úřadu.

Poukázky částečně nahradí peněžité dávky
Radnice zabrání zneužívání sociálních příspěvků k nákupu alkoholu a tabáku

Velikonoční trhy pro děti Radnice Prahy 6 sbírá ceny ...
Právě aktivní internetová komunika-
ce s občany a přístup k získávání in-
formací byl jedním z důvodů, proč byl
úřad Prahy 6 v březnu vyhodnocen
jako nejlépe komunikující ze sedma-
padesáti městských částí Prahy. Cenu
převzal starosta Tomáš Chalupa při
vyhodnocení výzkumu European Mo-
nitor of Government Communica-
tions 2007.

Průzkum provedla a vyhodnotila
společnost Wesminster. „Praha 6 nejlé-
pe využívá moderní technologie, kro-
mě přehledných webových stránek
například zasílá lidem aktuální infor-
mace i prostřednictvím SMS zpráv,“
sdělil ředitel společnosti Tomáš Stu-
deník. Průzkum se vůbec poprvé sna-
žil zmapovat, jak umějí české úřady
komunikovat s veřejností a s médii.
Mezi celkem 256 úřadů společnost ro-
zeslala dotazníky s šedesáti otázkami.
Týkaly se zejména způsobu komunika-
ce s veřejností podle zákona o svobod-
ném přístupu k informacím. „Zatímco
v obchodní sféře považují všichni za
důležité, aby firmy dobře komuniko-
valy se svými zákazníky, na úřadech
zákaznický přístup často chybí,“ shr-
nuje výsledky průzkumu Tomáš Stu-

deník. Společnost do výzkumu zařadi-
la jak ministerstva a další státní institu-
ce, tak i krajské úřady, magistráty nebo
radnice menších měst.

„Výsledky soutěže nás těší, nicmé-
ně důležité je, jak tyto služby vnímají
občané a jak je využívají. Jim jsou
totiž určeny, soutěže jsou vedlejší,“ ře-
kl k tomu starosta Tomáš Chalupa. Do-
dal, že právě lokální MMS-ing, kterým
lze upozornit například na nepořádek
v ulicích, občané velmi intenzivně vy-
užívají. 

Radnice na vavřínech usnout ne-
hodlá a připravuje další projekty: „Bu-
de to například elektronický diář, ne-
boli elektronický způsob objednávání
k jednotlivým úředníkům,“ vysvětluje
starosta. V plánech úřadu je také za-
vést stav, kdy občan bude schopen si
podle kódu, který na svůj dokument
dostane, zjistit konkrétně, který úřed-
ník má na stole jeho dokument, jak
dlouho jej řeší nebo jak se vyvíjí odpo-
věď. A mohl by v průběhu zpracování
dávat doplňující otázky či dodávat
podklady tak, aby se zbytečně doku-
ment nevracel tam a zpátky a celý pro-
ces, ať už správní, anebo samosprávní
se zbytečně neprodlužoval.

Hojně navštěvované a oblíbené Velikonoční trhy již tradičně pořádala základ-
ní škola nám. Svobody. Výrobky dětí z výtvarných hodin i zájmových kroužků
mají každoročně velkou úroveň. Děti měly kromě kraslic na prodej napletené
pomlázky, zdobené květináče s osením i velikonoční pečivo. Letos se díky pěk-
nému počasí trhy přemístily do školního dvora, který tak navštívila řada kolem-
jdoucích. Během jediného dne se podařilo za výrobky utržit 29 946 korun. Vý-
těžek škola věnuje dětem z Kojeneckého ústavu v Krči.



4

zpravodajství

d u b e n  2 0 0 7

Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr Hrdina (předseda klu-
bu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr. Petra Kolínská
petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Ing. Ján Stískala jan.stiskala@zele-
ni.cz, 602 766 472

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul.č. 21, tel. 224 324 168, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli:
D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972 173), S. Hejduk
(Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrůza (Břevnov, Pet-
řiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601
309 452)

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ingrid.kejkrtova@centrum.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství,
SNEO, tel.606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast
přístupu k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358
808. Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci dubnu takto: 17. 4.
Pavel Malina, zastupitel, 24. 4. Jan Holický, radní, 15. 5. Michal Zaorálek,
zastupitel.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda Klu-
bu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan Ša-
fr, Jaroslava Trnková (koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispozici
v době konání Klubu zastupitelů v úterý 3. 4. 2007 a 17. 4. 2007 vždy od 17.00
do 18.00 v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6,
Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel. 602 225 805, 602 218 519,
220 189 160, 220 189 186 příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6:
tel.:230 510 887, e-mail:OVV.Praha 6@cssd.cz

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka – naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s Ludmilou Hudcovou na tel. čís-
lech 233 354 014, 775 287 876 nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz

Do zkrášlování městské části chce
radnice i letos zapojit obyvatele do-
mů. Přispěje lidem na květinovou
výzdobu oken formou grantů,o který
lidé mohou požádat, pokud si sami
květiny nakoupí a umístí do oken.

„Důležitou podmínkou je, aby kvě-
tinová výzdoba směřovala na veřejná
prostranství,“ vysvětluje radní Jan Zá-
ruba. O grant mohou žádat kromě oby-
vatel domů v městské části také podni-
katelé, kteří zde mají firmy nebo jsou
v objektech v nájmu. Městská část po-
dle pravidel grantu lidem proplatí ná-
kup kvetoucích balkónových květin,
truhlíků, květináčů, zeminy a hnojiva.
„Grant se nevztahuje na nákup držáků
pro truhlíky, keramických květináčů,
rukavic, nářadí, pokojových květin ne-
bo cibulovin,“ upřesňuje radní. Propla-
ceny nebudou ani zahradní práce spo-
jené s výzdobou. 

Žádost o grant musí být podána na
úřad do 25. 5. na formuláři, který je

k dispozici ve všech informačních kan-
celářích i na webových stránkách rad-
nice. K ní musí žadatel připojit čitelný
originál paragonu z letošního roku.

Květiny musí zdobit okna a okenní
římsy od 28. května a zůstat tam do
konce září. Odbor péče o prostředí
radnice provede kontrolu umístění
květin a prověří, zda žádost splňuje
všechny požadavky nebo zda množství
květin odpovídá požadované sumě.
Seznam přidělených grantů bude od
zveřejněn od 2. července na www
stránkách radnice. „Nemůžeme zatím
odhadnout, zda se dostane na každého
v plné výši,“ říká Veronika Beranová
koordinátorka květinové výzdoby
z odboru péče o prostředí radnice. Vlo-
ni byl grant přidělen třem stovkám ža-
datelů, mezi které se rozdělilo 300 ti-
síc korun. 

Informace ke grantu: Ing. V. Be-
ranová, tel. 220 189 554, vberano-
va@praha6.cz.

Květiny do oken
je možné zaplatit z grantu

Jaro uvítá Praha 6 na svých záho-
nech, kde rozkvete přes 145 tisíc kvě-
tin. Pětadvacet záhonů budou zdobit
převážně tulipány, ale i narcisy, hya-
cinty, ladoňky, puškinie a macešky
v různých barvách.

Po odkvětu cibulovin se na záhony
v květnu vysadí letničky a po nich opět
v říjnu podzimní okrasné rostliny.
V ulicích Prahy 6 se znovu objeví kvě-
tinové závěsy s pelargoniemi na stožá-
rech veřejného osvětlení a květinové
věže s pelargoniemi u vchodů vybra-
ných škol. Od loňska vznikly dva nové
záhony, v parcích ve Velvarské a Thá-
kurově ulici. 

Na šest záhonů přispívají velvysla-
nectví, která mají v Praze 6 svá sídla.
Velvyslanectví Nizozemského králov-
ství přispívá na záhon v ulici Verdun-
ské na Vítězném náměstí, záhon v Thá-
kurově je Indické republiky, záhon Na
Vlčovce je pod patronací Kanady, na
záhon v ulici Jugoslávských partyzánů
přispívá Velvyslanectví Ruské federa-
ce, na Bachmačském náměstí Velvy-
slanectví Thajského království a záhon
na Prašném mostě dotuje Velvyslanec-
tví Slovenské republiky. Právě na tyto
záhony se k poctě jednotlivých států
vysadí v květnu letničky navržené
v barvách příslušných vlajek.

Záhony i v barvách vlajek

Strom recyklace od výtvarníka Pavla Štastného lákal návštěvníky na výstavu Brá-
na recyklace do Písecké brány. Uvnitř mohli lidé spatřit díla vytvořená z tříděné-
ho odpadu, celotýdenní akce byla spojena s besedami o třídění. Pro desítky děti ze
základních škol, které výstavu navštívily, byla připravena řada soutěží.



zpravodajství

5 d u b e n  2 0 0 7

Rozhovor s
Janem Zárubou

radním Prahy 6

S čím vším se na Vás mohou ob-
čané obracet? 

V mé kompetenci je tzv. malá do-
prava. To znamená doprava v klidu
(parkování), na starosti mám veškeré
komunikace v Praze 6 a záležitosti
s nimi spojené jako je bezpečnost
provozu, dopravní značení. Výjim-
kou jsou komunikace 1. třídy, napří-
klad Evropská a Patočkova. 

Jsem zodpovědný za chodníkový
program, ve kterém máme v letoš-
ním rozpočtu připravenou opět ob-
rovskou částku 140 milionů na vý-
měnu povrchu komunikací napříč ce-
lou Prahou 6. Mám na starosti péči
o veřejný pořádek, čistotu a zeleň.
S tím souvisí i antisprejerový pro-
gram a kamerový systém v Praze 6. 

Jak se hodláte starat o čistotu
Prahy 6?

Městská část spravuje 234 hekta-
rů ploch veřejné zeleně. Kromě po-
kračování pravidelných úklidů plá-
nujeme navýšit částku a najmeme
firmy, aby se ztrojnásobil úklid psích
exkrementů v městské zeleni. Záro-
veň necháme instalovat i více košů
na psí exkrementy. Po dohodě s ma-
gistrátem a Pražskými službami se
navýší i počet kontejnerů na tříděný
odpad.

Mojí snahou je také sjednotit
městský mobiliář s ohledem na histo-
rické hodnoty území. Vyhlášením
grantů na květinovou výzdobu chce-
me docílit, aby se lidé zapojili do
zkrášlování svého okolí. 

Rada Prahy 6 rozhodla na svém
zasedání, že garáže na Puškinově
náměstí se příštích čtyřech letech
stavět nebudou. Jak ale hodláte řešit
kritický nedostatek parkovacích
míst v Dejvicích a Bubenči? 

Rada skutečně nepovažuje stavbu
garáží na Puškinově náměstí v tomto
volebním období za aktuální. Proto
mne pověřila, abych do konce roku
předložil novou koncepci řešení do-
pravy v klidu. Tento koncepční mate-
riál bude vycházet z principů urba-
nistického hlediska rozvoje čtvrti
a bude řešit právě zkapacitnění par-
kování pro rezidenty v centrální  čás-
ti Dejvic a Bubenče zároveň s ohle-
dem na regulaci parkování ve pro-
spěch rezidentů. Zpracovaný materi-
ál se bude projednávat v komisích
a poté v radě městské části.

Nejen obyvatelé domů kolem Ví-
tězného náměstí a kolemjdoucí, ale
i radnice byla zaskočena a nemile
překvapena rušnou street party, kte-
rou v březnu uspořádaly „Iniciativa
za sociální fóra“ a „Iniciativa Ne zák-
ladnám“. Ohlašovatelem celé akce
byl bývalý zastupitel hlavního města
Prahy Miroslav Prokeš (KSČM). Sta-
rosta Tomáš Chalupa proti jejímu
uspořádání dodatečně protestoval.

Na cestě vedoucí k budovám vyso-
kých škol na Vítězném náměstí se
sešlo v pátek 16. března na šest stovek
účastníků párty, kteří se v rámci pro-
testu bavili techno hudbou z reproduk-
torů, popíjeli a tančili. Městskou část
a občany centrální části Dejvic nejen
že o plánované akci nikdo oficiálně
neinformoval, ale starosta Chalupa se
především domnívá, že do míst jako je
Vítězné náměstí akce podobného cha-
rakteru s hlučnou hudební produkcí
nepatří. „Bohužel nejsme ti, kdo po-
dobné akce povolují, takže nám nez-
bývá, nežli se od ní pouze touto for-
mou distancovat,“ uvedl starosta. 

O akci nebyla informována ani
Technická správa komunikací. „V naší
správě je pozemek pod cestou, nikoliv
samotná cesta. Netušíme, na čí povole-
ní se street party konala,“ uvedla Jitka
Pohludková z TSK. Účastníci techno
diskotéky se však pohybovali i na po-
zemcích Vysoké školy chemicko-tech-
nologické. „O akci jsme nevěděli
a o povolení nás nikdo nežádal,“ uved-
la tisková mluvčí VŠCHT Ivana Cer-
hová s tím, že Miroslavu Prokešovi ve-
dení školy již v minulosti akci nepovo-
lilo. Prokeš však tvrdí, že akce se ko-
nala výhradně na veřejné komunikaci.
„Naše ohlašovací povinnost v takovém
případě končí u magistrátu, kde byla
řádně ohlášena již v prosinci,“ uvedl.

Úklid jen napůl
Po účastnících street party zůstaly

nahromaděné odpadky. Největší nepo-
řádek sice organizátoři ještě týž večer
sesbírali do pytlů, ale nechali je v mís-
tě a vítr je opět znovu rozfoukal. „Po-
kud se po našem odchodu někdo v pyt-
lích přehraboval a odpadky rozesel po

okolí, odpovědnost neleží v žádném
případě na nás,“ tvrdí Prokeš. Ještě tři
dny po akci ovšem inspektoři životní-
ho prostředí radnice zjistili nahroma-
děné PET lahve, kelímky, skleněné
lahve, papíry apod. V blízkosti místa
konání však zůstala také rozbitá výlo-
ha a škody na dopravním značení. 

„Vyzvali jsme vlastníky pozemků,
tedy Technickou správu komunikací
a Vysokou školu chemicko-technolo-
gickou, a samotné organizátory street
party, aby přilehlé ulice řádně uklidi-
li,“ řekl radní pro pořádek Jan Záruba
s tím, že radnice Prahy 6 dbá na čisto-
tu nejen obecních pozemků, ale i těch
v majetku soukromníků. Vysoká škola
uklidila svůj pozemek až v rámci pra-
videlného úklidu, přestože nepořádek
nevznikl jejich vinou.  Všechny ostatní
odpadky, které zbyly na cestě po náv-
štěvnících techno akce, musela uklidit
městská část na vlastní náklady. Or-
ganizátoři, kteří tvrdí, že po sobě ukli-
dili, však odmítli nároky městské části
na uhrazení úklidu, proti nimž by se
případně bránili i právní cestou. 

Po street party zůstal nepořádek,
radnice proti akci protestuje

Slibovaný semafor na křižovatce Pa-
točkovy a Bělohorské ulice bude stát
již začátkem tohoto měsíce. Radnice
o něj usilovala co nejdříve od říjnové
tragické nehody, přesto jeho zřízení
trvalo přes půl roku. Do té doby kři-
žovatce pomohlo svedení dopravy do
jednoho jízdního pruhu.

„Instalace semaforu podléhá sta-
vebnímu i územnímu řízení, které má
své lhůty,“ sdělil David Nováček z do-
pravního oddělení magistrátu s tím, že
stavba již má územní rozhodnutí a sta-
vební povolení bude platné v nejbliž-
ších dnech. „Před vydáním povolení se

k němu musejí vyjádřit například pa-
mátkáři, správci sítí, odbor dopravy…
Bez těchto dokladů je nelze vydat
a poté běží ještě odvolací lhůty,“ vy-
světluje zdlouhavý proces Nováček.
„My jsme vydali souhlasné stanovis-
ko,“ říká za odbor dopravy magistrátu.
Přípravné práce pro stavbu semaforu
již začaly a lze předpokládat, že bude
na křižovatce stát začátkem měsíce.
„Semafor bude dynamicky řízen podle
potřeb dopravy, bude mít detektory pro
plynulý provoz vozidel i tramvají a pro
chodce tlačítko, kterým mohou provoz
zastavit,“ upřesňuje David Nováček. 

Z dopravních opatření, o kterých
magistrát na frekventované Patočkově
a Evropské rozhodl, již došlo ke zvý-
šení intenzity veřejného osvětlení.
V jedenácti místech se vyměnila sví-
tidla za jiná, s vyšším výkonem.

Začaly práce na zrušení přechodů
pro chodce před hotelem Diplomat,
vokovickým hřbitovem a na Patočkově
proti Skupově ulici. Kromě vybrouše-
ní bílých pruhů je nutné znovu zved-
nout obrubníky, odstranit svislé znač-
ky a někde instalovat zábradlí. S proti-
smykovým nástřikem Rocbinda se če-
ká na stabilní teplé a suché počasí.

Semafor na Patočkově bude stát v dubnu



6

aktuálně

d u b e n  2 0 0 7

Celé pololetí se museli učitelé i žáci
základní školy Benita Juáreze smiřo-
vat s nepříjemnostmi, protože škola
byla na půl staveništěm. Náročné
období, po které městská část prová-
děla generální rekonstrukci celé ško-
ly, všichni zvládli a výsledek stojí za
to. Funkcionalistické památce, která
je výstavním dílem architekta Jana
Gillara se vrátil lesk, který si zaslouží.

V březnu se ve škole uskutečnilo
slavností předání zrekontruované bu-
dovy. „Oprava školy byla doposud nej-
větší investicí, jakou kdy městská část
financovala. Rekonstrukce této kultur-
ní památky stála celkem 125 milionů
korun,“ řekl při předání budovy staros-
ta Tomáš Chalupa. Slavnosti se zúčast-
nila i ministryně školství Dana Kuch-
tová. „Investice do škol a vzdělání se
určitě vyplatí,“ řekla.

Generální rekonstrukce se týkala
čtyřpatrového objektu základní školy
pro necelých pět stovek žáků, přilehlé

mateřské školy i zahrady. Nově bylo
v areálu vybudováno sportoviště.
„Z toho máme asi největší radost, do-
sud jsme docházeli na Kotlářku,“ říká
ředitelka školy Maja Biehelerová,
která je ráda, že dokončení rekonstruk-
ce zvládla za provozu školy. „Škola je
nyní krásná a světlá. Snažili jsme se
vysvětlit žákům, aby si ji nezničili.“

Největší objem prací se podařilo
stihnout o prázdninách. „Většina sta-
vebních prací např. výměna elektroin-
stalace, oken, svítidel, zdravotně–tech-
nických instalací včetně zařizovacích
předmětů, dlažeb a PVC na chodbách
i většina malířských a lakýrnických
prací proběhla mimo provoz školy,“
sdělila vedoucí technicko-investičního
odboru radnice Olga Volková. V před-
stihu byla v provozu i nová kuchyně
a jídelna. Ty jsou spolu s novým škol-
ním klubem jedinou novinkou ve ško-
le. Podstatou rekonstrukce bylo totiž
uvést budovu do původního stavu.
„Tato škola byla na svou dobu super
moderní a platí to o ní i dnes. Nebyl
důvod cokoliv měnit. Funkcionalis-
mus je o tom, že věci jsou navržené
tak, aby se co nejlépe používaly,“
pochvaluje si Bihelerová a upozorňuje
na to, že například třídy pro 1. stupeň
mají druhé dveře vedoucí přímo do za-
hrady, aby je mohly děti využít v létě
o přestávkách.

„Budova dobře reprezentuje původ-
ní styl. Celková rekonstrukce proběhla
v intencích památkové péče. Vstup byl
obnoven v původním charakteru, stej-
ně tak interiér, chodby i fasáda,“ uvedl
architekt Straňák, který za památkáře
na opravu dohlížel. Škola proto nehýří
barvami, ale respektuje původní světlé
a bílé odstíny. Do původního stavu

Škole a funkcionalistické památce se vrátil lesk

Z historie školy 
Výjimečný soubor budov byl postaven v letech 1930–33 po výběrovém říze-

ní na moderní lyceum vypsaném francouzskou vládou. Zvítězil návrh arch.
Jana Gillara a škola sloužila jako francouzské lyceum do 50. let minulého sto-
letí. „Soubor budov francouzského gymnázia patří k významným dílům české-
ho funkcionalismu. Gillarovy budovy jsou funkčně i výtvarně čisté a jsou do-
myšleny i v interiérech,“ píše se na webových stránkách o architektuře. Na vý-
jimečnost budov poukazuje i časopis Stavitel z roku 1935: „Hlavní zásadou ře-
šení bylo podržeti co možná největší sluneční plochy, t. j. řešiti sestavení budov
tak, aby nebyly překážkou slunci, které má pronikati do všech míst staveniště,
volných prostorů i místností v budově. Přístup slunce do místností – učeben byl
však regulován; jednalo se o to, získati dostatečné množství slunce k jakési des-
infekci místností, ale jen tolik, aby nebylo překážkou vyučování a neškodilo
zraku.“ Francouzské lyceum vyučovalo v letech 1935–39. 15. března 1939
okupovala nacistická vojska francouzské gymnázium jako první školní budovu
v Praze. Po druhé světové válce se do lavic gymnázia přihlásilo 845 žáků. Vyu-
čovalo až do roku 1951.

Balónky skončily u Náchoda. Při slavnostním přestřižení pásky vypustili školá-
ci na tři sta balónků nafouknutých heliem a opatřených cedulkou s telefonním
číslem a prosbou v češtině i angličtině, aby se ozvali lidé, kteří balónek najdou.
„Ozvalo se osm lidí, jako první žák 8. třídy Lukáš Balcar z Žďárek u Hronova,“
řekla ředitelka Biehelerová s tím, že všichni ostatní nálezci byli z oblasti kolem
Náchoda. Do nové krásné školy přišel dětem popřát a zazpívat Jiří Suchý.
V opravené tělocvičně se v kulturním programu vystřídali děti z mateřské školy,
školní pěvecký soubor Bělásek, a šesťáci, kteří nacvičili vlastní muzikál.

uvedli restaurátoři učebnu fyziky, kte-
rá je spolu se zachovalými přístroji
jakousi muzejní výstavní třídou. 

Ostatní opravené třídy si škola na
své náklady vybavila novým nábyt-
kem. „Naší pýchou je multimediální
učebna a hudební místnost, kterou vy-
užívá i místní umělecká škola,“ uvedla
ředitelka. Nový školní klub se podařilo
vybudovat z bývalého skladu CO. Nyní
tam mají děti k dispozici televizi, počí-
tač, místo pro odpočinek. Na dokon-
čení opravy pak čeká ještě jedna z tě-
locvičen a upravovat se bude okolí ško-
ly. „Na zahradní práce bude vypsáno
výběrové řízení,“ potvrdila Volková.



pozvánka

7 d u b e n  2 0 0 7



8

diskuze / inzerce

d u b e n  2 0 0 7

PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch

zku‰eností, které potvrdí
3000 spokojen˘ch zákazníku

a obratte se na ná‰
15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 

/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61
www.neura.cz

KURZY TENISU
pro dûti a mládeÏ od 5 do 18 let a dospûlé

Tenisová ‰kola
TALLENT

v místû bydli‰tû – 25 stfiedisek v Praze,

13 let tradice

KONTAKTUJTE NÁS,

JARNÍ NÁBOR PRÁVù PROBÍHÁ:

tel: 608 010 020,        www.TALLENT.cz

● Nesouhlasím s opětovným protěžo-
váním řidičů (jsem řidič,chodec i cyk-
lista). Bezpečnostní akce ukázala pro-
hřešky chodců jen proto, že je lze snad-
no chytit. Na chytání řidičů nemáte
prostředky ani odvahu (jsou často vliv-
ní). Místo upřednostnění ekologického
provozu (MHD+pěšky)chcete bránit
chodcům a nutit je do již tak přeplně-
ného podchodu. Přehradit městskou
ulici plným zábradlím je nemravné
(chudí pěšáci nemají zastání?). Řidiči
(i autobusů) jezdí po Evropské a Pa-
točkově doslova vražedně tak jim chce-
te dát další prostor, když už na ně ne-
můžete? Proč tam nedáte max. 40km/h
a přechody nezabezpečíte světly jako
u Delvity – proč tam to šlo? Asi jen
proto, že tam už přechod zrušit vážně
nelze? To ve velkoměstě budete honit
chodce – v kulturním světě mají před-
nost spíše pěší. Bydlím u Evropské
a tak vidím denně projíždění již na čer-
venou a to i stovkou. Jestli s těmito
„frajery“ nehodláte nic udělat, tak se
smrtelných nehod nezbavíte. 

Pavel Štěrba

● Velmi oceňuji snahu zvýšit bez-
pečnost na Evropské a Patočkově ulici.
Na mé tváři vyvolává úsměv jediné.
Z téměř 400 identifikovaných přestup-
ků patří více než 300 chodcům. A dů-
vod? Je mnohem snazší dostihnout ne-
ukázněné chodce, než si posvítit na ne-
ukázněné řidiče. Bydlím přímo u Ev-
ropské ulice na Červeném Vrchu a té-
měř každý den se setkávám s přestup-
ky typu rychlá jízda či jízda na červe-
nou. A to nemluvím o večerních a noč-
ních hodinách, kdy si někteří dělají
z Evropské dálnici. K hříšníkům patří

i řidiči městské a příměstské hromadné
dopravy. Jak si tedy došlápnout nejen
na chodce, ale i na neukázněné řidiče?
V celém úseku od Veleslavína po Ví-
tězné náměstí platí omezení rychlosti
na 50 km/h, téměř nikdo z řidičů ji
však nedodržuje. A to nemluvím o ve-
černích a nočních hodinách, kdy si
někteří dělají z Evropské dálnici. Plá-
nuje se i zde zavést např. trvalou rada-
rovou kontrolu (nejlépe měřením
v úseku), případně vybavit kritické se-
mafory kamerami, které zaznamenají
hříšníky jedoucí na červenou? 

Marek Sixta

● Děkuji za dozor městské policie
na přechodech na Evropské v uplynu-
lých týdnech. Musím jednoznačně
konstatovat, že pouhá viditelná pří-
tomnost policisty vede k rapidnímu
ukáznění jak chodců, tak řidičů.
Všichni by chtěli pořádek a bezpeč-
nost, ale jakmile je někdo kontrolován,
případně napomenut za porušení pra-
videl, hned je to přetřásáno jako „šika-
nování chodců“ apod. – zkrátka potre-
fená husa...

Ivana Benedová

● Většina lidí jsou potencionální se-
bevrazi a ani je nenapadne se rozhléd-
nout (učí se to už od školky). Extra na
kulaťáku, cestující z tramvaje doslova
vyskakují pod kola aut. Spousta lidí
přechází mimo přechod i když k němu
mají 2 metry nebo chodí po silnici
i když tam je chodník, tak mě už vůbec
nepřekvapuje, že se stane nějaké ne-
štěstí. Tady je příklad, že nejen řidiči,
ale hlavně neukáznění chodci se poku-
tovat musí, dokud se nenaučí přechá-

zet. Osobně také občas mimo přechod
přejdu, ale 10x se rozhlédnu, jestli nic
nejede a jestli to vůbec bezpečně stih-
nu.

Mirek, uživatel www stránek 

Odpovídá Tomáš Chalupa
starosta městské části Praha 6

Velice mne mrzí, že bezpečností akce
na ulici Evropská vyvolala dojem, že
je zaměřena na postihování chodců.
Veškerá opatření, která se chystají na
této komunikaci, jsou ve prospěch
chodců. Žádné není ve prospěch řidi-
čů, naopak. Na druhou stranu i chodci
si musí uvědomit, že pokud přecházejí
vozovku, stávají se účastníky silniční-
ho provozu a musí se řídit příslušnými
právními předpisy.Píšete, že strážníci
číhají, až někdo přejde na červenou,
aby mu mohli dát pokutu. Vedle pokut
však strážníci v drtivé většině případů
tyto přestupky řešili domluvou. Tato
bezpečnostní akce rozhodně není za-
měřena na chodce. Účelem této akce
přece byla ochrana slabšího účastníka
silničního provozu, jímž jsou chodci.
Proto byli nasazeni strážníci na nejví-
ce frekventované, a tím pádem velice
nebezpečné úseky ulic Evropská a Pa-
točkova.Samotná přítomnost strážníků
určitě přispívá k větší bezpečnosti,
neboť podvědomě přinutí řidiče přibrz-
dit. I mě osobně však zarazila čísla
z posledních týdnů, kdy byli postiho-
váni zejména chodci. To nebylo smys-
lem akce. Proto jsem uložil policii
úkol, aby svou pozornost obrátila na
hrubé přestupky řidičů. Podle posled-
ních statistických dat činily přestupky
řidičů 83% a přestupky chodců 17%.

Po Evropské a Patočkové bezpečně
diskuse a názory čtenářů na www.praha 6.cz

(ohlasy na plánovaná dopravní opatření z článku Šestky 2/07)

SYVA – group s.r.o.
a LH GASTRO
Vás rádi uvítají v novû

pfiepracované vzorkové prodejnû.

Co Vám nabízíme :
✔ kuchyÀské vybavení
✔ porcelán a keramika
✔ sklo
✔ plastové a jednorázové v˘robky
✔ papírové v˘robky
✔ drogerie a úklid
✔ komplexní fie‰ení pro gastrono-

mická a stravovací zafiízení
Adresa:

Ml˘nská 6
Praha 6 – Bubeneã
www.syvagroup.cz
Otevírací doba:
pondûlí – pátek

8 – 16.30
Telefon:

603 287 242
233 321 782

Fax:
233 322 695

E-mail:
info@syvagoup.cz

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

ZŠ Petřiny – jih,
Šantrochova 2, Praha 6

otevírá ve školním roce 2007/2008
vedle běžných tříd

od 4. roč. třídu s rozšířenou Tv,
od 6. roč. třídu s rozšířenou

výukou informatiky
a třídu s rozšířenou Tv – zaměření

atletika, aerobik, basketbal.

1. kolo přijímacích zkoušek
středa 25. dubna – 15:30 - 17:00 h

Den otevřených dveří
v pondělí 23. dubna –  8:00 - 17:00 h

Přijďte se k nám podívat,
jsme škola pro Vás!



inzerce

9 d u b e n  2 0 0 7

LÁSKA NA PRVNÍ SVEZENÍ

Fabia si Vás okamžitě získá.

Nabízí totiž mnoho technických

novinek, jako jsou mlhové 

světlomety s „Corner“ funkcí 

nebo možnost připojení MP3

přehrávače. Příjemným

překvapením je pak základní

výbava všech verzí vozu.

Mimo jiné k ní vždy patří ABS, 

čtyři airbagy a posilovač řízení. 

A cena? Již od 249 900 Kč!

Přijďte se o přitažlivosti nového 

modelu Fabia osobně přesvěd-

čit při zkušební jízdě, po které si

i Vy možná řeknete: „tahle

nová Fabia je moje nová

Fabia“. Navštivte nás co

nejdříve, těšíme se na Vás.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

SIMPLY CLEVER

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Borského 876, Praha 5 - Barrandov, tel.: 251 005 112, 113, 114, 115, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 15:00
Makovského 1330, Praha 6 - Řepy, tel.: 235 312 023, po - pá 8:00 - 18:00, so 9:00 - 15:00
Karlovarská 660, Praha 6 - Řepy, tel.: 222 197 231, 232, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 16:00 www.klokocka.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu 
Fabia: 4,6–6,9 l/100 km, 120–169 g/km 

NOVÁ ŠKODA FABIA

rakety - ta
šky  

boty - m
í�e  breakpoint - Michal Veselý 

Tenisový Klub Slávia Praha 
Letenské Sady 32, Praha 7  

u Technického Muzea  
Pond�lí-Ned�le 10-21h, Tel. 602302167 

Tenisový obchod -  

zajím
avé nabídky  Nov� otev�eno!  

P�j�ovné kole�kových 
bruslí pouze  
1K�/minuta   oble�e

ní - v
ýplety 

grips  

PAŘÍŽ
17. 05. – 20. 05. 2007 7.990,- Kč
NEAPOL
28. 04. – 01. 05. 2007 8.400,- Kč
LONDÝN
04. 05. – 07. 05. 2007 8.990,- Kč
MADRID
04. 05. – 07. 05. 2007 8.990,- Kč
ŘÍM
05. 05. – 08. 05. 2007 8.990,- Kč
LOFOTY
25. 05. – 28. 05. 2007 14.990,- Kč

… a další destinace a termíny
možnost přikoupení fakultativ-
ních výletů v každé destinaci

Cena nezahrnuje: letištní a bez-
pečnostní taxy (cca 1 900 Kč)

Dejvická 48, 160 00 Praha 6
Tel: 233 322 710, 224 322 077

Email: dejvicka@LCC.cz
www.LCC.cz, www.eweek.cz

individuálně nebo se skupinou
– dle Vašich představ



10

jarní úklid

d u b e n  2 0 0 7

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 4. 4.
Blok č. D/3 vozovky a chodníky: Čínská (Šlejnická – Jugoslávských Partyzá-
nů), Na Dionýsce, Bechyňova, Nám. Na Santince (parkoviště před nákupním
střediskem), Na Kvintusce, Na Markvartce, Na Julisce, Rychtářská, Zengrova,
Mylnerovka, Studentská, Šlejnická, Kotěrova, Zemědělská, Koulova
Blok č. J/6 vozovky a chodníky: V Šáreckém údolí (NN 78 – NN 4460) 
Komunikace (bez dopravního značení): Bělohorská ( Ankarská – Thurnova),
Šermířská, Běžecká, Pod Juliskou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 5. 4.
Blok č. D/4: vozovky a chodníky: Stavitelská, Nikoly Tesly,  Kolejní (Bechyňo-
va – Zelená), Zelená, Flemingovo Náměstí, Velflíkova, Jugoslávských Partyzánů
(pravá strana směr Vítězné náměstí)
Blok č. J/7: vozovky a chodníky: V Šáreckém údolí (NN 4460 – V Podbabě),
NN 4460
Komunikace (bez dopravního značení): Drnovská, U Prioru (jen pravá strana
směr k Drnovské), Skokanská, Diskařská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 6. 4.
Blok č. D/5: vozovky a chodníky: Pod Kaštany (Bubenečská – Pélleova), Mu-
chova, Pélleova (Milady Horákové – Pod Kaštany), Na Zátorce, V Tišině, Ro-
maina Rollanda, U Vorlíků, Slavíčkova, Jaselská (Bubenečská – Srbská), Srbská
(Pod Kaštany – Jaselská), Suchardova, Pelléova (Pod Kaštany – Sibiřské Nám.),
V Sadech, Českomalínská (V Sadech – Bubenečská), Dr. Zikmunda Wintra (Pel-
léova – Bubenečská), Gotthardská
Blok č. D/12: vozovky a chodníky: Vítězné náměstí včetně zálivů, Pod Hradba-
mi, Dělostřelecká (Pevnostní – Pod Hradbami), Buštěhradská
Komunikace (bez dopravního značení): Vaníčkova, Atletická H, Jezdecká,
Olympijská, Na Seníku ( Pelléova – V Sadech), Schwaigerova, U Prioru ( jen le-
vá strana směr k Drnovské)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 7. 4.
Blok č. D/11: vozovky a chodníky: Bělohorská (Myslbekova – Patočkova)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 8. 4.
Blok č. 8: vozovky a chodníky: Na Větrníku (Ankarská – Stamicova), Stamico-
va, NN 2652 – spojka Stamicova, Rejchova, Dusíkova, Rybova, Voříškova, Bri-
xiho, Myslivečkova

PONDĚLÍ 9. 4. – STÁTNÍ SVÁTEK

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 10. 4.
Blok č. D/6: vozovky a chodníky: Svatovítská (zálivy) Kafkova (Generála Píky
– Svatovítská), Generála Píky, Banskobystrická, Buzulucká, Václavkova (včetně
středového pásu), Kyjevská,  Na Hutích, Wuchterlova, Kafkova (Svatovítská –
Bachmačské nám.)
Komunikace (bez dopravního značení): Libocká (U Hvězdy – Ruzyňská), My-
slbekova, Dlabačov

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 11. 4.
Blok č. D/7a: vozovky a chodníky: Jaselská ( Bubenečská – V. P .Čkalova), Eli-
ášova (Dejvická – Čs. Armády), V. P. Čkalova (pásy pro parkování – obruba),
Národní Obrany (Eliášova – Čs. Armády), Bachmačské nám., Mařákova, Jilem-
nického
Komunikace (bez dopravního značení): Ankarská, Bělohorská (Patočkova –
Ankarská), Markétská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 12. 4.
Blok č. D/7b: vozovky a chodníky: Verdunská, Nám. Svobody, Národní Obrany
(Čs. Armády – Rooseveltova), Českomalínská (Bubenečská – Goetheho), Ural-
ská, Sukova, Puškinovo nám. 
Komunikace (bez dopravního značení): Na Vypichu, Patočkova (pravá strana
směr do centra)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 13. 4.
Blok č. D/8: vozovky a chodníky: Juarézova, Heineho, Sibiřské Nám., Šturso-
va, Charlese De Gaulla, Na Marně, Mongolská, U Zeměpisného Ústavu, Raiso-
va, Eliášova (Čs.Armády – Českomalínská), Dr. Wintra (Bubenečská – Ch. de
Gaulla), Bubenečská (Dejvická – Sibiřské náměstí) 
Komunikace (bez dopravního značení): Evropská (Vokovická – Libocká) směr
z centra, Patočkova (jen pravá strana směr z centra), U Brusnice

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 14. 4.
Blok č. 2 vozovky a chodníky: Hošťálkova (Dvořeckého – Vodňanského), Šul-
tysova (8. Listopadu – Dvořeckého), 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Ří-
čanova (8. Listopadu – Dvořeckého), U Ladronky (Oddělená – Maštěřovského),
Kopeckého (Maštěřovského – Pod Věží – slepý úsek), Loutkářská, Oddělená,
Pod Věží, Rozýnova (Tomanova – U Ladronky), Konecchlumského (slepý úsek
od Bělohorské ke schodům), Kochanova (slepý úsek od Bělohorské)
Komunikace (bez dopr. značení): Rozýnova ( Hošťálkova – U Ladronky), beze-
jmenná spojka ( Vodňanského – U Ladronky), Konechlumského + 2x schodiště

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 15. 4.
Blok č. 3: vozovky a chodníky: U Kaštanu, 8. Listopadu (Bělohorská – Říčano-
va), Říčanova (Bělohorská – Dvořeckého), Dvořeckého, Řečického, Šultysova
(Dvořeckého – Pětipeského), Pětipeského, Štefkova, Hošťálkova (Bělohorská –
Dvořeckého), Kopeckého (U Ladronky – Mašteřovského), Mašteřovského, Mi-
chalovicova, Kozlova, NN 2050, U Ladronky (Tomanova – Dvořeckého)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 16. 4.
Blok č. D/9: vozovky a chodníky: Rooseveltova (Jugoslávských Partyzánů –
Terronská), Lotyšská, Lotyšské Nám., N. A. Někrasova, Nám. Interbrigády, A.
Čermáka (Terronská – Ve Struhách), Maďarská (Terronská – Chittussiho), Ter-
ronská + parkoviště, Jugoslávských Partyzánů (levá strana směr Vítězné nám.)
Komunikace (bez dopr. značení): Evropská (před křižovatkou s ulicí Drnovská
– Veleslavínská) pravá strana směr do centra, Tomanova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 17. 4.
Blok č. D/10: vozovky a chodníky: Čínská (Jugoslávských Partyzánů – Ve Stru-
hách), Ve Struhách, M. J. Lermontova, Šestidomí, Jednořadá (Podbabská – ko-
nec slepého úseku), NN 2678, Vietnamská, Březovského, Albánská, Chittussiho
Komunikace (bez dopr. značení): bezejmenná spojka (Jednořadá – Ve Stru-
hách) a za M. J. Lermontova, Kukulova, Pobělohorská, Šafránecká, Nad motol-
skou nemocnicí

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 18. 4.
Blok č. 1: vozovky a chodníky: Gymnastická, Za Strahovem (mimo úsek
U Dvora – Maratónská), Nad Závěrkou, Závěrka, Maratónská, H. Malířové, Li-
borova, Šlikova, Kochanova (Šlikova – Za Strahovem), Hošťálkova (Kochanova
– Vodňanského), Kutnauerovo nám. + slepý úsek, Fastrova, U Dvora – ručně, Li-
borova – ručně, Vodňanského
Blok č. 17: vozovky a chodníky: Vokovická (Evropská – Lužná),  Půlkruhová,
Na Loukoti, Na Lužci, V Kruhu, Na Krutci (Vokovická – Na Křídle), Na Křídle,
Nad Jenerálkou, Oválová, Lužná, Na Pastvinách
Komunikace (bez dopr. značení): Šárecká, Na Šťáhlavce, Za Strahovem (U Dvo-
ra – Nad Tejnkou), Nad Tejnkou, Loutkářská (Kopeckého – Nad Tejnkou), Ko-
chanova (Zúžená – Šlikova), Zúžená, Pod Aritmou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 19. 4.
Blok č. 26: vozovky a chodníky: Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Tur-
kovská (spojka Na Hanspaulce), Sušická ( Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou),
NN 2672 (spojka Na Hanspaulce), Na Dyrince (Za Hanspaulkou – Na Pískách),
Fetrovská (Sušická – Na Pískách), Na Čihadle, Havlovská, Hermelínská, Na
Kuthence (Na Pískách – Sušická), Finkovská, Karasovská, Za Hanspaulkou.
Komunikace (bez dopr.značení): U Sadu, U Zvoničky, Střední, Pod Petřinami,
Nad Stanicí, Evropská (Na Sekyrce – Vokovická) pravá strana směr z centra,
Toulovská

Harmonogram jarního úklidu komunikací



jarní úklid / inzerce

11 d u b e n  2 0 0 7

Harmonogram jarního úklidu komunikací
TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 20. 4.

Blok č. 4: vozovky a chodníky: Na Malovance, Parléřova, Za Pohořelcem,
Nad Panenskou, Za Hládkovem, Hládkov, Na Hubálce (Hládkov – Patočkova),
Nad Vojenským hřbitovem, Morstadtova, Jílkova, Pod Královkou, Pod Mar-
jánkou (Pod Královkou – Skupova), Nad Kajetánkou (Pod Královkou – Sku-
pova), Jílkova
Komunikace (bez dopr. značení): Na Větrníku (Veleslavínská – Na Větru), be-
zejmenná spojka ( Šumberova – Pod Petřinami), Potoční, U Zámečku, Nad hrad-
ním potokem, Pod Dvorem, Pod Paťankou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 21. 4.
Blok č. 23: vozovky a chodníky: Vilímovská, Vostrovská (Na Pernikářce – Nad
Šárkou), Na Bartoňce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad Šárkou), Na Viničních
horách (Na Pernikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Tylišovská, Nad Šárkou (Na
Pernikářce – Vostrovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 22. 4.
Blok č. 24: vozovky a chodníky: Krocínovská, Na Hanspaulce (Vostrovská –
Na Pískách) , Nad Šárkou (Vostrovská – Fetrovská), Na Kuthence (Nad Šárkou
– Na Pískách), Gensovská, Soborská (pravá strana směrem od Zlatnice), Syn-
kovská, Na Ladách, Menšíkovská,  Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince
(Nad Šárkou – Na Pískách), Fetrovská (Nad Šárkou - Na Pískách), Na Pa-
houbce

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 23. 4.
Blok č. 5: vozovky a chodníky: Pod Marjánkou (Skupova – Břevnovská), Nad
Kajetánkou (Skupova – Patočkova), Skupova, Svojsíkova, Mládeže (Skupova –
Patočkova), Junácká (Patočkova – Pod Marjánkou), Pod Drinopolem, Kolátoro-
va, Slavníkova (Pod Marjánkou – Bělohorská), Břevnovská
Komunikace (bez dopr. značení): Bezejmenná spojka (Junácká – Mládeže 2x),
Zvoníčkova, U Vojtěšky, Papírenská, Mlýnská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 24. 4.
Blok č. 6 vozovky a chodníky: Radimova (mimo úsek Na Petynce – Ve
Střešovičkách) + (parkoviště u Renaulta), spojka NN 2058 (Radimova – Patoč-
kova), Na Petynce (Radimova – Na Zástřelu), Na Viničce (část od Na Petynce),
Kusá, Ve Střešovičkách (Radimova – K Bateriím), Na Viničce
Komunikace (bez dopr. značení): Míčova, U Větrníku, Podbabská, V Podbabě

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 25. 4.
Blok č. 7: vozovky a chodníky: Radimova (Na Petynce – Ve Střešovičkách), Za
Kajetánkou, Cvičebná, U Dělnického cvičiště, Markétská, NN 1445 (spojka Ra-
dimova – Meziškolská), Meziškolská, Sartoriova, Anastázova + parkoviště
Komunikace (bez dopr. značení): bezejmenná spojka (Cvičebná – Za Kajetán-
kou) a (Radimova – Sartoriova + schodiště, Roztocká, Kamýcká H

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 26.4.
Blok č. 9: vozovky a chodníky: Na Petřinách (Stamicova – Čílova), Na Větru,
Na Větrníku ( Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petřinách – Na Okraji), Na
Okraji (úsek Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krásného, Šumberova
Blok č. 38: vozovky a chodníky: Etiopská, Africká (Etiopská – konec Africké),
Kladenská (Veleslavínská – Nad Tratí), Alžírská
Komunikace (bez dopr. značení): Evropská (nám. Na Sekyrce – Thákurova)
pravá strana z centra, Angolská, Mozambická, Africká (slepý úsek), Tibetská,
Irská, Skotská, Nepálská 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 27. 4.
Blok č. 10: vozovky a chodníky: Na Petřinách ( + NN 1472 Čílova – Heyrov-
ského nám.), Heyrovského nám., Štolbova, Na Okraji ( Štolbova – Čílova) , Na
Rovni, Polní, Na Souvrati, Předvoje, Křenova, Peštukova
Komunikace (bez dopr. značení): Veleslavínská, Pod Novým lesem, Nad za-
hradnictvím, Pod Kaštany ( Pelléova – nám. Pod Kaštany), Pětidomí, Wolkerova,
Ke Starému Bubenči, nám. Pod Kaštany, Goetheho

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 28. 4.
Blok č. 14: vozovky a chodníky: Vlastina (Evropská – U silnice), U Silnice, Je-
nečská (Libocká – Hostouňská), Špotzova, Litovická, Ke Džbánu, Hostouňská,
Nová Šárka, Radčina, Svatavina.
Komunikace (bez dopr. značení): Libocká (Evropská – U Stanice)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 29. 4.
Blok č. 31 vozovky a chodníky: Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni,
Pozdeňská, Slezanů, Za Oborou.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 30. 4.
Blok č. 11: vozovky a chodníky: U Hvězdy, Zeyerova alej (+ 2 parkoviště),
Radúzova, Mahulenina, Plojharova, U Petřin + parkoviště, Nad Alejí (+ parko-
viště Zeyerova alej – Brunclíkova), Volavkova, Ulrychova
Blok č. 30: vozovky a chodníky: Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova,
Libovická, Malobřevnovská, Podlešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská
(Moravanů – Chýňská).
Komunikace (bez dopr. značení): Bezejmenná spojka (Nad Alejí za SNEO),
Zbečenská, Spojka, Evropská (Starodejvická – Gymnazijní) pravá strana směr
centrum, Gymnazijní

ÚTERÝ 1. 5. – STÁTNÍ SVÁTEK

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 3. 5.
Blok č. 13: vozovky a chodníky: José Martího, Do Vozovny, Jenečská – úsek
José Martího – Libocká, Za Vokovickou vozovnou (včetně středového pásu),
Braškovská, Dolanská, U Kolejí, Přední, Osamocená.
Blok č. 33: vozovky a chodníky: U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Peli-
kánova, Fabiánská, Ke Kostelu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod Domky, Sbíhavá I, Sbí-
havá II, Sestupná
Komunikace (bez dopravního značení): J. Martího (chodník až k nemovitos-
tem č. 1 – 9), Evropská ( Na Sekyrce – Vokovická) pravá strana směr centrum

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 4. 5.
Blok č. 15: vozovky a chodníky: Pod Cihelnou (U Silnice – Žukovského), Žu-
kovského, Mladčina, Častavina, Hodčina, Vlastina (U Silnice – Drnovská), Ciol-
kovského + parkoviště, U Valu + parkoviště.
Blok č. 35: vozovky a chodníky: Ruzyňské Schody, Zahradní, Pod Mohylou,
Nad Manovkou, Nad Višňovkou (Ruzyňské schody – K Mohyle), Ve Višňovce,
Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Huberova
Komunikace (bez dopravního značení): Klimčina, Starodejvická, Střešovická,
Na Petřinách (Střešovická – Stamicova) – pravá strana směr centrum

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 5. 5.
Blok č. 22: vozovky a chodníky: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce),
Pražákovská, U Beránky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Perni-
kářce), Na Beránce, Nad Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou),
Na Bečvářce, Zvonická, Sojkovská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 6. 5.
Blok č. 25: vozovky a chodníky: Sušická (Na Pískách – Na Hanspaulce), Na Vi-
ničních horách (Na Pískách – Na Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce,
Na Karlovce, Nad Strakovkou ( Kozlovská – Šárecká), Nad Komornickou, Ko-
mornická, U Hadovky

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”



12

inzerce

d u b e n  2 0 0 7

kvalitnû - levnû - zodpovûdnû

ÚKLID DOMŮ

Nezávaznû uklidíme Vá‰ dÛm
na MùSÍC ZDARMA!

Spousty dobr˘ch referencí

Vyzkou‰ejte si nás
tel.: 602 944 162

e-mail: uklid@post.cz

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka. Opravy spotfiebiãÛ provádíme

v bytech zákazníkÛ.
251 61 24 64        603 466 089

www.servis-chlazeni.cz

NOVù OTEV¤ENÉ
kuchyÀské studio

GORENJE
Bûlohorská 262/35
Praha 6 – Bfievnov
tel: 604 100 111

731 600 199
info@kuchynepraha.com
www.kuchynepraha.com

volejte 

Oblastní kanceláfi v Praze 6

Jaselská 33 Praha 6
Otevírací doba: po-pá 9 – 18 hodin

Tel.: 224317764, 233323475

Obj_1353_155x152 VW DEL Golf 4C.1   1 20.2.2007   18:06:54

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Nav‰tivte poboãku GTS int, na adrese:
Zikova 11, Praha 6, 160 00
tel.: 224 325 235
gts.dejvicka@gtsint.cz

Od GTS pro Vás



téma

13 d u b e n  2 0 0 7

Veleslavínský strašák, zchátralá beto-
nová konstrukce s vytlučenými okny
a odpornými hadry obalenými kolem
plotu, kterou si lidé pamatují jako bý-
valou výrobnu lahůdek Zeman a Ze-
man, snad konečně našla majitele,
který je schopen objekt zrekonstruo-
vat a využít.

Pro obyvatele při Evropské ulici
konečně skončí období, kdy sledovali,
jak se torzo budovy stává terčem van-
dalů nebo úkrytem bezdomovců. Rad-
nice se pak bezmocně snažila přimět
vlastníky, aby svůj majetek uvedli do
pořádku.

Již před dvěma lety tehdejší soukro-
mý majitel pozemku zveřejnil vizuali-
zaci kancelářské budovy. K její stavbě
nikdy nedošlo. Pozemek i s ruinou
prodal. 

Současným vlastníkem objektu je
společnost Bohemia Building, jejíž ak-
cie koupil norský developer Selvaag
prostřednictvím společnosti City Self-
Storage. „Pro norskou společnost je
toto první akce v České republice a ob-
jekt rekonstruuje právě pro jediného
nájemce, společnost City Self–Stora-
ge. Ta provozuje v Praze již dvě po-
bočky, které nabízí občanům i firmám
možnost bezpečného skladování,“ sdě-
lila manažerka City Self–Storage Soňa
Fialová. Podle Fialové tyto sklady
využívají soukromé osoby k uskladně-
ní věcí, na které jim doma nezbývá
místo, firmy pak jako archivy nebo
nadbytečný materiál. Ve skladech je
zvláštních předpisů zakázáno přecho-
vávat například hořlavé, výbušné nebo
toxické látky. 

Přestože společnost objekt odkou-
pila i se stavebním povolením v roce
2005, stavební práce začínají až letos
na jaře. „Bylo nutné připravit novou
projektovou dokumentaci a žádat
o změny v projektu tak, aby dokonče-
ný objekt vyhovoval našim potřebám,“
říká Fialová s tím, že úpravy již schvá-
lil stavební úřad Prahy 6.

Během března začaly na staveništi
odklízecí práce a příprava k rekon-
strukci. „Probíhají demolice příček,
schodišť, výtahových šachet a stropu
původního objektu. Poté dojde k zesí-
lení základových konstrukcí a v květ-
nu se zahájí samotná výstavba železo-
betonového skeletu. Ta by měla být
dokončena v listopadu tohoto roku,“
vysvětluje Fialová. 

A co vznikne na místě betonového
torza? „Půdorys budovy zůstane za-

chován, nicméně je nutné zbourat hor-
ní patro a na stávající přízemí se při-
staví další patra,“ říká manažerka CSS.
Celá budova se zvýší o tři patra a bude
kopírovat linii sousedních objektů.
Součástí celého projektu je i úprava
okolí budovy. „Sadové úpravy spočí-
vají v dosadbě stromořadí při Evrop-
ské. Do stávajících mezer se dosadí
platany. Na východní straně budovy
budou vysazeny břízy,“ uvedla Soňa
Fialová. Současně s tím se postaví
nová jednosměrná komunikace z Ev-
ropské napojená na Africkou ulici. 

Jako každá stavba ve městě, bude
i tato obyvatele v bezprostředním oko-
lí po dobu výstavby částečně omezo-
vat. „Ulice i vozidla budou čištěna od
bláta, prášící konstrukce budou pří-
padně zkrápěny vodou,“ dodala mana-
žerka společnosti. 

Po letech konečně zmizí torzo opuštěné prodejny

Vizualizace zrekonstruovaného objektu při Evropské ulici. Nová budova se zvýší
o tři patra, uvnitř budou moderní sklady.  

Sportovní areál Hanspaulka hledá
nájemce. Vyhlášení výběrového říze-
ní na provozovatele areálu schválili
v březnu radní. Areál o sedmi spor-
tovištích, který nechala vybudovat
radnice a spolu s dotací magistrátu
stál přes 30 milionů korun, dosud
spravovala společnost SNEO. Měst-
ská část nyní hledá nájemce, který by
hřiště provozoval na vlastní náklady.

„Městská část si hřiště ponechala
prostřednictvím SNEO ve správě prv-
ní zaváděcí rok, abychom zjistili jak
funguje. Úvodní provoz byl podle
očekávání ztrátový. Naším cílem je
nyní najít provozovatele, který by nám
zajistil ekonomický pronájem,“ uvedl
radní Jan Holický. Dodal, že správa
přes SNEO byla neefektivní například
z důvodů vysokých nákladů na odmě-

ny zaměstnanců na straně nákladů či
nedostatečným využitím potenciálu
sportoviště na straně výnosů. „Dom-
nívám se, že areál může po nalezení
vhodného provozovatele hospodařit
bez ztráty,“ dodal Holický.

Hlavním kritériem výběrového ří-
zení bude nabízená ekonomická strán-
ka pronájmu. Podmínkou radnice zá-
roveň je, aby režim i nabídka sporto-
višť zůstala zachována podobně jako
dosud a ve stejné době, tedy do 22 ho-
din o víkendu po celý den a ve všední
dny odpoledne. „Zůstanou vyhrazené
hodiny pro tělesnou výchovu dětí ze
sousední základní školy i pro TJ So-
kol,“ sdělil radní s tím, že se ale jedná
o snížení počtu těchto nárokových
hodin. Radnice naopak nehodlá bu-
doucího nájemce omezovat ve stano-

vení ceny za hodinové sazby na jedno-
tlivých sportovištích.

Předmětem výběrového řízení bude
i vyjádření k případnému zakoupení
přetlakové haly pro jeden tenisový
kurt, který by se tak mohl využít i v zi-
mě. Letošní zimu si v areálu užívali
jen fotbalisté. Kromě hřiště pro malou
kopanou se v areálu nachází dvě více-
účelová hřiště na volejbal, basketbal
nebo tenis, atletická dráha, petanque,
minigolf, stolní tenis. Vstupné do
komplexu bylo dosud 10 korun.

Nového provozovatele by radnice
chtěla znát do na začátku května.
„V případě, že nebude vybrán vhodný
provozovatel, nabídneme areál do pro-
nájmu ZŠ Hanspaulka. Paní ředitelka
projevila o jeho provozování předběž-
ný zájem,“ sdělil radní.

Kdo se postará o hřiště na Hanspaulce? Občanské sdružení SIMP, o.s. nabí-
zí počítačové a sociálně–právní kur-
zy osobám dlouhodobě pečujícím
o závislého člena rodiny nebo ro-
dičům po mateřské dovolené, kteří
si chtějí najít práci. Dále pomáhá pří
hledání zaměstnání i lidem s men-
tálním postižením. Mají možnost
využít zařazení do Střediska pra-
covních dovedností, kde se nejprve
identifikují jejich potřeby, doved-
nosti a zájmy, a podle toho se klien-
tům hledá odpovídající zaměstnání.
SIMP poskytuje  poradenství také
zaměstnavatelům, kteří by chtěli za-
městnat výše uvedené cílové skupi-
ny. Všechny služby jsou poskytová-
ny zdarma. 

Den otevřených dveří
25. 4.  v Praze 6, Šlikova 8,

od 10 do 18 hodin
www.simp.cz.



14

inzerce

d u b e n  2 0 0 7

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 712 015 nebo 603 420 013

● Slender You rehabilitační a proštíhlující cvičení na amerických stolech

● Skořicové zábaly proštíhlují postavu a nabourávají celulitidu

● Rolletik proštíhluje a zpevňuje postavu, nabourává celulitidu

● Bioptronová lampa – světelná léčba, urychluje rehabilitaci a tlumí bolest

● Solárium výhodné permanentky sleva 10 % na sol. kosmet.

● Před návštěvou salonu je nutné se předem objednat a dotazy zodpovím

Nová provozovna
SLENDER YOU Figure Salon Dana

na tel. 233 343 790, 777 162 726,
Praha 6, Srbská 7/286

10%Sleva s tímto
inzerátem

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ

P ¤ Í M O

OD V¯ROBCE

☎ Volejte:
844 158 746

Mobil: 777 151 205 www.balkony.cz

BALKON SYSTEM s.r.o.
CERTIFIKOVÁNO, záruka 6 let

DNEM 7. 3. 2007 BYL UKONČEN PRODEJ STAVEBNIN V KAMÝCKÉ ULICI, PRAHA 6 - SUCHDOL

* OBKLADY * DLAŽBY * CIHLY * ZÁMKOVÁ DLAŽBA * BETONOVÉ TVÁRNICE * 
* PŘEKLADY * MALTY * LEPIDLA * IZOLACE * OMÍTKY * STŘEŠNÍ KRYTINA * 

* KOMÍNY * NÁŘADÍ * BARVY * POLYSTYREN * STAVEBNÍ CHEMIE *

PRODEJNÍ DOBA:
PO-PÁ 700-1600

SO 800-1200

TELEFON:
736 767 773
736 767 714
235 316 873
235 318 923

12. BŘEZNA 2007 

BYL ZAHÁJEN PROVOZ V NOVÉ PRODEJNĚ STAVEBNIN 

HOROMĚŘICE
(KOMERČNÍ AREÁL ZA STK)

>> LYSOLAJE

HOROMĚŘICE

>> SUCHDOL

<< ČERNÝ VŮL

<
<

 P
ŘE

D
N

Í 
KO

PA
N

IN
A

>>
 R

OZ
TO

KY

>> DEJVICE

STK

STAVEBNINY BELETA

%

LADY 

SLEVA AŽ 20%
PO PŘEDLOŽENÍ

TOHOTO INZERÁTU NA
VYBRANÉ DLAŽBY, OBKLADY 

A DALŠÍ MATERIÁLY.
3

STAVEBNINY BELETA

KOUPÍM VùT·Í BYT
v této lokalitû (jen DV, OV)
nejradûji pfied rekonstrukcí

Mohu poskytnout
2+kk taktéÏ v této lokalitû

Tel.: 603 154 994

Fotbalový klub
FC Přední Kopanina hledá

trenéry mládeže
dopisovatele na webové stránky klubu

archiváře

Kontakt: Tomáš Cigánek, 777 753 545
tomas.cigánek@fckopanina.cz



oznámení úřadu m. č. Praha 6

15 d u b e n  2 0 0 7

Z ÚŘEDNÍ DESKY

7. – 8. 4.
1. Dělostřelecká x Spojená
2. Macharovo nám. (ul. Západní)
3. Sibeliova x Farní
4. Sibeliova x Na Hubálce
5. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
6. U Voj. nemocnice x U III. baterie
7. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
8. Na Bateriích u č. 27
9. Malobřevnovská x Falcká

10. Moravanů x Libovická
11. Pod Mohylou x Chrášťanská
12. Nad Višňovkou x K Mohyle
13. Za Oborou x Pozdeňská
14. Bolívarova x Na Břevnovské pláni
15. Haberfeldova x Anhaltova

14. – 15. 4.
1. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou
2. Cukrovarnická x U Laboratoře
3. Na Ořechovce x V Průhledu
4. Pod Novým lesem x Nový Lesík
5. Slunná x U Laboratoře
6. Slunná x Malá
7. Nám. Čs. Povstání
8. Netřebská x Na Jivinách
9. Radistů x Navigátorů

10. Ruzyňská x Ledecká
11. Pavlovská x Únětická
12. Stochovská x Třebonická
13. Možného
14. Sestupná x V Domcích
15. Kralupská x Dobrovízská

21. – 22. 4.
1. V Podbabě proti nem. č. o. 24
2. Žežulka – na točně MHD BUS
3. Roztocká – proti Riverside School
4. V Sedlci – proti č. 41 (informační

místnost ÚMČ)
5. Krohova (u objektu č. p. 2190)
6. Na Fišerce x Na Špitálce

7. Na Míčánce x Na Klimentce
8. Fragnerova x Na Ostrohu
9. Matějská x Průhledová

10. Kafkova x Buzulucká
11. Kolejní x Zelená
12. Na Valech x K Brusce
13. Zengrova x Na Kvintusce
14. Českomalínská x Juarézova

28. – 29. 4.
1. Heyrovského nám. ( u obchodu)
2. Na Okraji x Čílova
3. Na Okraji x Na Větrníku
4. Zeyerova Alej x Na Klášterním 
5. Brixiho x Rejchova
6. Nad Šárkou x Na Beránce
7. Šárecká x Na Vlčovce
8. Šárecká x Na Pískách
9. Nad Šárkou x Na Kuthence

10. Nad Šárkou x Soborská
11. Egyptská
12. Osamocená
13. Na Pískách x Sušická
14. Na Kuthence x Na Čihadle
15. Na Viničních horách x Na Karlovce

5. – 6. 5.
1. U Letiště
2. Padesátník
3. José Martího – u garáží MV 
4. Terronská x Albánská
5. Břevnovská (vedle býv. kina)
6. Vlastina x Častavina
7. Pod Petřinami x Nad Stanicí
8. Kladenská x K Lánu
9. U Kolejí x U Stanice

10. Vostrovská x Horoměřická
11. Vostrovská x Na Pernikářce
12. Dělostřelecká x Slunná
13. Na Okraji x Polní
14. Národní obrany 36
15. Chýňská x Zličínská

Jarní úklid
V rámci jarního úklidu  budou přistaveny velkoobjemové kontejnery na likvi-

daci rostlinného odpadu ze zahrad ve vlastnictví fyzických osob. Nejedná o kon-
tejnery, které jsou na území městské části pravidelně přistavovány Magis-
trátem hl. m. Prahy v průběhu celého roku. 

Kontejnery přistavované městskou části v rámci jarního úklidu budou vi-
ditelně označeny!!!

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoled-
ne nejpozději do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích,
v případě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. V pondělí nejpozdě-
ji do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn
úklid každého stanoviště.

Z důvodu provádění rekonstrukcí komunikací zejména v oblasti Hanspaulky,
Střešovic a Ruzyně, může dojít k případně změně stanoviště. Prosíme občany,
aby sledovali aktuální informace na internetových stránkách ÚMČ. Případné in-
formace Vám podají pracovnice odboru péče o prostředí pí. Pokorná – tel. 220
189 902, pí. Hanušová – tel. 220 189 379, pí. Zajícová – tel. 220 189 379.

Umístění
velkoobjemových kontejnerů
Velkoobjemové kontejnery budou postupně k dispozici ve všech oblastech

Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 14 ho-
din), celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoled-
ne budou odváženy.

UPOZORNĚNÍ: Z důvodu provádění rekonstrukcí vozovek zejména v oblas-
ti Hanspaulky, ulic Cukrovarnické a Ruzyňské, může dojít k případné změně sta-
noviště. Prosíme občany o sledování aktuálního stavu informací na internetových
stránkách. Případné informace Vám podají pracovnice odboru péče o prostředí
pí. Pokorná – tel. 220 189 902 a pí. Hanušová – tel. 220 189 311.

16. – 18. 4.
1. V Šár. údolí před dům č. 84/1444
2. Jenerálka – u hospody
3. Soborská x Nad Šárkou
4. Na Kuthence x Na Čihadle
5. Na Viničních horách x Na Karlovce
6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Na Pískách x Sušická
9. Vostrovská x Na Pernikářce

10. Vostrovská x Horoměřická
11. Tobrucká proti č.p. 764
12. Arabská x Egyptská
13. V Podbabě (na chodník před č. 24)
14. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
15. V Sedlci

23. – 25. 4.
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu
4. V Středu x Na Volánové (trafo)
5. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
6. Za Vokovic. vozovnou x U Kolejí
7. Evropská x Přední
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice

10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice 
12. Ciolkovského č. 849 – k separaci
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka
15. José Mártího

23. 4. trasa C
křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 – 15.20
křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30 – 15.50
křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00 – 16.20
křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30 – 16.50
křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10 – 17.30
křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40 – 18.00
křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 – 18.30
ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 – 19.00

24. 4. trasa D
křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00 – 15.20
křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
křižovatka ul. Bělohorská - Bolívarova (u prodejny) 18.40 – 19.00

Harmonogram mobilního
sběru nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na

území hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru NO:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný od-

pad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsa-
hující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.



16

volný čas / inzerce

d u b e n  2 0 0 7

Přestože škola neupadla v uplynu-
lých měsících do zimního spánku –
deváťáci obhajovali své závěrečné
práce, projekt Expedice Tranzit pre-
zentoval veřejnosti výsledky svého
půlročního snažení, proběhl týden
deskových her a Projektový týden,
nyní na jaře se rozbíhá mnoho zají-
mavých aktivit.

V sobotu 21. dubna začíná již tra-
diční Hanspaulské dovádění. Jedná se
o veselé klání rodinných týmů i jedno-
tlivců v zajímavých disciplínách. Sou-
těže probíhají ve škole a na školním
hřišti, v případě nepříznivého počasí
v prostorách školy. Ve stejném termí-
nu, od pátku do neděle, pořádá Klub
rodičů Jarní burzu ve školní jídelně.

V rámci školních komunitních akti-
vit se v sobotu 28. dubna koná  6. roč-
ník fotbalového turnaje HANSPAUL-
CUP na hřišti sousedního sportovního
areálu. Informace o pravidlech a při-
hláškách najdete na www.zshanspaul-
ka.cz nebo v kanceláři školy. 

Na konci dubna zavítá do školy Na
Hanspaulce skupina anglických stu-
dentů z partnerské školy v Cranbro-
oku. Tato škola má vlastní hudební or-
chestr a na závěr návštěvy, 30. dubna,
se ve školní jídelně uskuteční koncert,
který začíná v 15 hodin v jídelně ZŠ
Hanspaulka.

V průběhu května a června chystá
škola atletické závody Hanspaulská
laťka, školní akademii, turnaj žen ve
volejbalu a Hanspaulský festival.

Gratulace
Jan Bartošek z hanspaulské 9. B

zvítězil v březnu v celopražském kole
olympiády v anglickém jazyce, kam
postoupil jako vítěz oblastního kola,
které se konalo v únoru na ZŠ Emy
Destinnové. V celostátním kole přeje-
me hodně štěstí.

Vítání jara na Hanspaulce:
dovádění, burza i koncert

DDM U Boroviček na Bílé hoře zve
5. – 6. 4. Velikonoční prázdniny v DDM
Dílny: pletení pomlázek, drátování a dekorování kraslic, velikonoční dekora-
ce. Vždy 9–13 hod. Cena 30,-Kč/dítě/den.
21. 4. Program v lanovém centru na Libeňském ostrově
Pro všechny od 9 do 99 let. Sraz v 9 hod. před DDM, návrat v cca 13 hod.
27. 4. Odpolední slet čarodějnic na dopravním hřišti u obory Hvězda
15–20 hod., volba nejkrásnější čarodějnice, soutěže, hry, ohník, pro bytosti
vzhledu čarodějného zdarma špekáček, vstup volný.
28 .4. Jarní výlet do Betléma v Hlinsku a skanzenu na Veselém kopci

www.ddmp6.cz

9. Pražská relativní desítka
12. 5. v 10 hod. 

Prezentace: od 8.30 do 9.45 před le-
tohrádkem Hvězda
Trasa závodu: 10 km po cestách
v oboře, kategorie: muži, ženy, čtyř-
členná družstva 
Pravidla: v každém okruhu může zá-
vodník popít sklenku piva. Za každý
vypitý půllitr se odpočítají 3 minuty
od celkového času.
Moto: „Nechceme přilákat sportovce
k alkoholu, ale alkoholiky ke sportu“

Závod vodníka Kebuleho pro děti
Start v 9.45 hod. okruh 300 a 600 m.

5. ročník
Dne Země na Praze 6

sobota 21. dubna od 10 do 17 hodin
v Šáreckém údolí

Cesta bude značena
od tram 20, 26 a bus 119, 218

zastávky Divoká Šárka

Pro děti i dospělé budou připraveny
sportovní a znalostní soutěže a ukáz-
ky živých zvířat, lidé se mohou zapo-
jit do dobrovolného úklidu Šárecké-
ho údolí jako součást celosvětové ak-
ce „Ukliďme svět“. Bližší informace
naleznete na www.mladi.cz.



volný čas

17 d u b e n  2 0 0 7

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Program akcí na měsíc duben
5. 4. – 6. 4. Velikonoční prázdniny u techniků 10 – 16 hod. – program v ke-
ramickém ateliéru, jízdy na autodráze a železničním kolejišti, síťové hry na PC
a internet. V klubu si můžete zahrát kulečník, karambol, šipky, stolní hry.
7. 4. Klub přátel krátkého filmu v 14.30 hod. Pokračování cyklu příznivců
krátkých filmů. 
7. 4. Filmový klub nenáročného diváka v 15.30 hod. 
10. 4. Výprava za architekturou 15 hod. Výlet do Holubic za románskou ro-
tundou
10. 4. Turnaj ve stolním fotbale od 15 hod. 
13. 4. Gotická architektura na území hl. m. Prahy v 15 hod. – 1. část před-
nášky
14. 4. Honda Accord Cup – 7.30 – 16.30 hod. veřejný závod na autodráze
Stanice techniků 
17. 4. Výprava za architekturou v 15 hod. Výlet na Levý Hradec - ranně
gotický kostel 
17. 4. Turnaj v kulečníku v 15 hod. – soutěž pro příchozí mládež do 26 let 
20. 4. Gotická architektura na území hl. m. Prahy 17 – 19 hod. 2. část před-
nášky
25. 4. Pražský pohár 2006/7 – 17 – 21 hod. Veřejný závod pro členy automo-
delářských kroužků a klubů. Od 17 do 18 hod. trenink, 18 – 21 hod. vlastní
závod v kategoriích PR24, PR32, Oldtimer.
26. 4. Nefoťte do šuplíku 17 – 19 hod. Konzultační odpoledne pro veřejnost
28. 4. Den otevřených dveří  aneb světem vládne železnice 10 – 16 hod.
2. – 30. 4. galérie Inkubátor 8 – 20 hod.: Veronika Benešová – architekto-
nické studie

Otevřený klub má otevřeno od pondělí do soboty od 14 do 20 hod.. Můžete si
přijít si zahrát kulečník, šipky nebo stolní fotbálek. Dále je možné si zahrát
stolní hry nebo pracovat na PC. Určeno pro děti od 13-26 let.
Kontakt: Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.:224310240, info@hobby.cz

Nedělní výšlapy s holemi do Divoké Šárky
S přátelsky naladěnou skupinou si užijete  priessnitz walking. Jedná se o chůzi
s turistickými holemi doplněnou o dechová cvičení a částečné ochlazování kon-
četin podle Priessnitze. Věk ani zdravotní problémy nejsou na překážku. Naučí-
me vás správnou techniku. Je možno domluvit individuální lekci.

Kdy: 1. 4. a 15. 4. od 11 do 13 hod.
Sraz: zadní část parkoviště Mac Donaldu, konečná tram. č. 26 a 20
Co potřebujete: batůžek s pitím a ručníkem, pohodlnou turistickou obuv.
Hole k zapůjčení. Cena 150Kč/2 hod
Přihlášky s udáním těl. výšky: Sára Farská 604 789 602, iviska@seznam.cz

Výlety se Šestkou v dubnu 
Z Lysolají do Roztok.

V sobotu 14. dubna se podíváme zase po naší městské části. Sejdeme se v 9 ho-
din na nástupištích autobusů MHD směr Podbaba, čísla 160, 107, 147. Na místě
se rozhodneme, který z nich použijeme. Pojedeme buď do Lysolají nebo do
Suchdola a odtud kolem Suchdola a přes les do Roztok. Cesta bude dlouhá asi
tak šest kilometrů. Vrátíme se autobusem na Vítězné náměstí, popřípadě vlakem
na nádraží Praha–Bubeneč. 

Z Čimic do Bohnic.
V sobotu 28. dubna se podíváme kousek za humna Prahy 6. Sejdeme se v 9:15
hodin na zastávce tramvají Hradčanská, směr Strossmayerovo náměstí. Odje-
deme do Kobylis, kde přestoupíme na autobus č. 152 do Čimic. Projdeme se Dra-
hanským údolím a podle Vltavy do Zámků a odtud nad Bohnickým údolím do
Bohnic, kde navštívíme bývalé keltské hradiště Na Farkách.

Ing. Malínský, 235 359 889

Občanské sdru-
žení Fokus Praha
vzniklo v roce
1990. Jeho poslá-
ním je podpora
lidí se zkušeností
s duševním one-
mocněním spo-
kojeně zvládat
život a nalézat
možnosti osobní

realizace ve společnosti.
V současné době realizuje na území

Prahy a ve Středočeském kraji řadu
různých služeb a programů, které
umožní lidem s duševní nemocí žít ve
společnosti ostatních lidí, učí je vytvá-
řet vztahy s dalšími lidmi, mít rodinu,
bydlení a práci. Jedná se především
o podporu v oblasti zdraví (zacházení
s duševní nemocí), zaměstnávání, by-
dlení, vzdělávání, volného času, vzta-
hů a o poradenství v sociálně právní
problematice. Tyto služby jsou bez-
platné.

Aby byly služby místně lépe dosaži-
telné, je občanské sdružení Fokus Pra-
ha rozděleno na regiony. Praha 6 spo-
lečně s Prahou 5, 13, 16, 17 patří do
regionu Západ. Sídlí zde jedno ze zaří-
zení občanského sdružení Fokus Praha,
a to Komunitní centrum Břevnov, které
nabízí lidem s duševním onemocněním
prostor k vzájemnému setkávání. Sou-
částí Komunitního centra Břevnov je
Denní sanatorium, které nabízí psychi-
atrické a psychoterapeutické služby
(individuální, skupinovou a rodinou
terapii), Otevřený ateliér EXTRAART,
který je zaměřený na podporu a rozvoj
tvůřčího potenciálu klienta(nabízí indi-
viduální a skupinovou arteterapii, dra-
materapii, taneční a pohybovou terapii
a muzikoterapii) a Centrum psychoso-
ciální rehabilitace, které organizuje

různé volnočasové, nácvikové a vzdě-
lávací aktivity (pravidelné sportování,
jazykové kurzy, PC učebnu s přístu-
pem na internet, nácvik vaření, péče
o domácnost apod.).

Další službou sídlící v Břevnově je
Komunitní tým Západ, který poskytu-
je dlouhodobou podporu lidem s du-
ševním onemocněním žijícím na úze-
mí Prahy 5, 6, 13, 16 a 17. Tato služba
má terénní charakter, tudíž jejími kli-
enty jsou i lidé, kteří díky své nemoci
nejsou schopni docházet do aktivit Ko-
munitního centra Břevnov či do jiných
služeb.

V případě, že lidé s duševním one-
mocněním (nebo jejich blízcí) mají ne-
jasnosti a potřebují se poradit ve vě-
cech týkajících zaměstnávání, bydlení,
sociálních dávek či důchodů, mohou
se obrátit na informačně poradenskou
službu Komunitního týmu Západ. Ta
kromě zmíněného sociálně právního
poradenství nabízí také doprovody
a asistence (např. na úřadech, u lékař-
ské posudkové komise) a informace
o všech službách o.s. Fokus Praha
i dalších pražských organizací. 

Několikrát do roka pořádá Komu-
nitní centrum Břevnov také akce pro
veřejnost – jedná se o dny otevřených
dveří, bazary s oblečením a sportovní
utkání. V průběhu celého roku je ve-
řejnosti otevřená galerie, kde je kaž-
dých šest týdnů instalována nová výs-
tava.

Kontakt:
Komunitní tým Západ 
Kontaktní dny:
pondělí a úterý 9:30 – 17:00 hod.
Telefon: 233 354 547, 774 804 925
Adresa: Meziškolská 2, Praha 6
E-mail: ipc-zapad@fokus-praha.cz
www.fokus-praha.cz

Fokus pomáhá lidem
s duševním onemocněním a jejich blízkým



18

inzerce

d u b e n  2 0 0 7

Nový   
        Opel Astra. 

 HK PARTNER, autorizovaný dealer OPEL  Generála Klapálka 2810, 272 01 Kladno, tel.: 312 819 111 

 www.hkpartner.com

2

P ij te si prohlédnout
a vyzkoušet nejnov jší hity 

letošního jara www.ocsestka.cz

Jak se k nám dostanete? 

AUTOBUSEM

první spoj v 8:15     poslední spoj ve 20:45

Odjezdy každých 30 minut 

Modrá zastávka před hotelem Diplomat. 

Linky MHD 119, 179, 225, zastávka K letišti 

obchodní centrum Šestka 
směr Terminál jih

obchodní centrum Šestka 
směr Terminál jih

obchodní centrum 

AUTEM
Křižovatka Evropské ulice 
a Pražského okruhu, 
směr Terminál jih

Otevírací doba obchodního centra Šestka
Obchodní centrum  09.00–21.00
Hypermarket   08.00–22.00 

BUS
ZDARMA

15
30

00

45 15

30

00

45

Kladno, Slaný

Centrum

Karlovy Vary, Plzeň

Evropská

K letišti

Pražský okruh
ký ook



inzerce

19 d u b e n  2 0 0 7

OTEVÍRÁME SPECIÁLNÍ JAZYKOVÉ SKUPINY
S INTENZÍVNÍ VÝUKOU ANGLICKÉHO JAZYKA

Základní škola Marjánka, ul. Bělohorská 52, otevírá ve škol-
ním roce 2007/2008 v rámci 3. ročníku speciální skupiny
s intenzívní výukou anglického jazyka. Přihlášku do těchto
skupin obdržíte na adrese školy, na požádání emailem, stáh-
nete si ji na webových stránkách školy.

OTEVÍRÁME SPORTOVNÍ TŘÍDY
Základní škola Marjánka, ul. Bělohorská 52, otevírá ve škol-
ním roce 2007/2008 pro žáky budoucího šestého ročníku
sportovní třídu se zaměřením na fotbal a sportovní gymna-
stiku. Fotbal odborně garantuje fotbalový klub AC Sparta
Praha, gymnastiku Sportovní klub Hradčany. 

Více informací na www.zsmarjankapraha6.cz.

ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

PRE stále zvy‰uje komfort a úroveÀ sluÏeb
Sjednat termín, který bude odpovídat potřebám zákazníka, lze u Pražské energetiky snadno a jednoduše prostřednictvím
internetu! „Výhodou je, že přepážkový pracovník Pražské energetiky očekává svého zákazníka v době, kdy to vyhovuje
zákazníkovi, a to bez čekání.“ sdělil mluvčí Pražské energetiky Mgr. Petr Holubec.

Návštěvu Zákaznického centra si zákazník sjedná z pohodlí
domova nebo kanceláře na www.pre.cz. Odborný personál
na pracovištích PRE očekává a obslouží zákazníka v době,
která vyhovuje zákazníkovi. Za dva měsíce zkušebního pro-
vozu byl podle informací PRE o tuto službu vysoký zájem.

Mnoho záležitostí a úkonů již zákazníci PRE nemusí řešit osob-
ní návštěvou Zákaznického centra! 
Webové stránky Pražské energetiky umožňují v rámci Zákaz-
nického e-centra realizovat úkony pohodlně a jednoduše!
Zákazník se již nemusí obtěžovat osobní návštěvou Zákaz-
nického centra. 
Mimo jiné lze provádět:
• samoodečet elektroměru,
• korespondenční převod (umožňuje distanční převod

odběrného místa na nového zákazníka),
• HDO (umožňuje přenášet k zákazníkům povely přepínání

tarifů na elektroměru),

Dále nabízí:
• přístup k zákaznickému účtu (přehled o veškerých trans-

akcích, fakturaci a odběrných místech),
• formuláře ke stažení.

Vyšší zákaznický komfort poskytuje Pražská energetika dále
službou korespondenčního převodu, který umožňuje distanč-
ní převod odběrného místa na nového zákazníka (např. při
stěhování). Také tato služba nabízí zákazníkům PRE vyšší stu-
peň komfortu a nezatěžuje ho nutností osobní návštěvy zákaz-
nického centra.

Není důvod mít více dodavatelů elektřiny.
PRE dokáže zajistit spolehlivou dodávku elektřiny do všech
objektů svých zákazníků kdekoli v České republice, např. na
chaty, chalupy či do všech poboček firem zákazníků. Ko-
respondenční převod zjednodušuje procesy v případě stě-
hování, omezuje „papírování“ a šetří čas i peníze!

PraÏská energetika, a. s. 
Na Hroudě 1492/4, 100 05  Praha 10
Zákaznická linka PRE: 267 055 555
pre@pre.cz • www.pre.cz

Zkontrolujte si platnost Technické prohlídky.
Hrozí ztráta 5 bodů a pokuta až 10 000 Kč!



20

kulturní servis

d u b e n  2 0 0 7

Divadla

KAŠTAN – UNIJAZZ 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

4. 4. ve 20 hod. 
Sex Pistols: Děs a běs, filmový večer
5. 4. ve 20 hod. 
Kulturní ozdravovna Jana Buriana

Týden bláznovství
Kulturou k duševnímu zdraví

nás všech!
10. 4. v 19.30 hod. 
Privátní mejdla aneb večírková
soap–opera: Ztracená existence
11. 4. ve 20 hod. 
Příběhy obyčejného šílenství
film P. Zelenky
12. 4. ve 20 hod. 
Žáha – koncert 

13. 4. ve 20 hod. 
Strojvůdce a psychokat – koncert
14. 4. ve 20 hod. 
Léčba neklidem – jazz koncert
14. 4. v 15 hod. 
Patero pohádek
pohádkové promítání.
15. 4. v 15 hod. – koncert
Odpolední jam Jaromíra Panáčka,
vstupné dobrovolné.

16. 4. ve 20 hod. 
Ženy v rocku: Tracy Chapman, 
poslech. večer uvádí Jiří Černý
17. 4. ve 20 hod. 
Vozovna – Divadlo Nahoď
18. 4. ve 20 hod. 
Život je zázrak – film. večer
19. 4. ve 20 hod. 
Jiří Bílý – křest CD Na tělech ryb,
koncert
20. 4. ve 20 hod. 
Pavel J. Ryba & M.T.S. – jazz

21. 4. v 15 hod. 
Princezna na hrášku – pohádka,
Divadlo Kapsář
22. 4. v 18 hod.
Michal Hromek a Kateřina Doleža-
lová – instrumentální adaptace a vari-
ace lidových melodií z Irska a Britá-
nie…
23. 4. v 18 hod. 
Stromy jsou pár minut v ulici za ro-
hem – břevnovské tuskulum českých
básníků.
24. 4. v 18.30 hod. 
Zdeněk Lukeš: Zajímavé stavby
moderní architektury v Praze 6
25. 4. ve 20 hod. 
Marián Varga – koncert
26. 4. ve 20 hod. 
Ty Syčáci – koncert
27. 4. ve 20 hod. 
Původní Bureš – koncert psychede-
licpunkfolkrock band 

28. 4. odpoledne 
Písně starých kozlů – Divadlo Trakař
Program proběhne odpoledne před
Břevnovským klášterem v rámci oslav
100 let města Břevnova. 
28. 4. ve 20 hod. 
Tony Ducháček & Garage – koncert
29. 4. odpoledne 
Jarin a Pipin – autorská pohybová
klauniáda Divadla v 7 a půl. Prase ba-
lada v láku – herecká exhibice solitéra
souboru Divadla v 7 a půl Jiřího Vyo-
rávka v tragikomickém monologu.
Program proběhne odpoledne před
břevnovským klášterem v rámci oslav
100 let města Břevnova. 
29. 4. ve 20 hod. 
Rudovous – koncert
30. 4. ve 20 hod. 
Skrytý půvab byrokracie + premiéra
filmu Jakuba Žida „Monology Adolfa
Hitlera aneb Mouchy zůstávají“

KLUB DELTA
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
tel.: 233 312 443
E-mail: delta@noise.cz,
www.klubdelta.cz

KONCERTY
začátky ve 20 hod.

20 LET KLUBU DELTA
4. 4.
Divokej Bill
Koncert pro Rozmarýnu
11. 4.
Hm...
Hravá hudba a zhudebněná poezie

12. 4.
The Plastic People Of the Universe +
Domácí Kapela 
13. 4.
Longital + Čankišou
20. 4.
OTK + Oswald Schreider
26. 4.
SkAęNęDaaL
27. 4.
CARNATION + MCH BAND
Legenda české alternativní hudby Mi-
koláš Chadima s kapelou a kapela vy-
nikajícího českého kytaristy Joe Kara-
fiáta.

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
1. – 2. 4.
Životy těch druhých
Drama člověka, agenta Stasi.
5. – 17. 4.
Babel
Strhující drama, které náhodně prople-
te několik zdánlivě nesouvisejících
lidských osudů.
22. - 23. 4.
Dveře dokořán
Romantické drama.
29. 4. – 1. 5.
Vratné láhve
Aby mohlo být vítání, musí být napřed
loučení.

Kulturní centra

Tel.: 224 326 189
www.anderle.cz

Kabinet Grafiky
Míla Judge – Fürstová

Grafiky – obrazy II. Cyklus

Výstavní síň IN CAMERA
Václav Jíra ml.
Obrazy – grafika

Nové exponáty ve stálé expozici

Kulturní programy

DEJVICKÉ DIVADLO
Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

5. 4. J. W. Goethe
Spříznění volbou
Rrománu německého klasicismu 

6. 4. I. A. Gončarov
Oblomov
12. 4. D. Doubt
Černá díra, PREMIÉRA
Jsou místa, odkud není návratu
14. 4. D. Doubt
Černá díra, II. PREMIÉRA
15. 4. W. Shakespeare
Hamlet
16. 4. D. Doubt
Černá díra
17. 4. J. W. Goethe
Spříznění volbou

18. 4. Z. Egressy
Šťovík, pečené brambory
Trpká komedie.
19. 4. Z. Egressy
Šťovík, pečené brambory
21. 4. E. Ionesco
Židle [OFF zóna]
Černobílá absurdní komedie, existen-
ciální skeč s elektrickou kytarou. 
22. 4. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
23. 4. J. W. Goethe
Spříznění volbou

24. 4. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
26. 4. K. F. Tománek
KFT/sendviče reality®
Hra o životě, smrti & pohlaví inspiro-
vaná životními osudy představitelů
beat generation
27. 4. D. Doubt
Černá díra
28. 4. P. Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.



servis

21 d u b e n  2 0 0 7

DIVADLO SEMAFOR v sále Globus
Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

5. 4. Sukně smutnou jehlou
spíchnutá

6. 4. Zavíráme, pojďte dál!
7. 4. v 16 hod.

Život je náhoda v obnošený
vestě

10. 4. Jako když tiskne 
11. 4. Všechnopárty
12. 4. Pension Rosamunda
15. 4. JAZZPARÁDA II.

A. Mlinariková a P. Malásek
16. 4. Všechnopárty
17. 4. Pokušení svatého Antonína
18. 4. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
19. 4. Začalo to akordem
20. 4. Ten čtvrtek platí

– předpremiéra
21. 4. Ten čtvrtek platí

– předpremiéra
22. 4. Gospel Time Party
23. 4. Včera neděle byla...

Josef Fousek
24. 4. Lucie Černíková

abs. koncert
25. 4. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
26. 4. Všechnopárty
27. 4. Život je náhoda v obnošený

vestě 
28. 4. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
30. 4. Všechnopárty

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

4. – 5. 4. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
10. – 13. 4. v 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
14. – 15. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
17. – 18. 4. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
19. – 20. 4. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
21. – 22. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
24. – 25. 4. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
26. – 27. 4. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník
28. – 29. 04. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a kouzelník

PRO DOSPĚLÉ: 
4. 4. v 19. hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem
18. 4. v 19. hod.
Spejblovy smysluplné nesmysly
25. 4. v 19. hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem
27. 4. v 19. hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

2. – 4. 4. v 17.30 a ve 20 hod.
Štěstí na dosah 
5. – 11. 4. 17.30 a ve 20 hod.
Atentát v Ambassadoru 
12. – 18. 4. 17.30 a ve 20 hod.
Vratné lahve 
19. – 22. 4. 17.30 a ve 20 hod.
Kdo je tady ředitel 
23. 4. – 25. 4. 17.30 a ve 20 hod.
Babel 
26. – 29. 4. 17.30 a ve 20 hod.
Kvaska 
30. 4. – 2. 5. 17.30 a ve 20 hod.
Fontána 

Kino

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 220 612 222, 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz

3. – 14. 4.
Dagmar Šimková: Obrazy
15. 4. od 19 hod.
Asagao – Divadlo Cheb, představení
pro jednoho herce
27. – 30. 4.
Československé letectví v SSSR
Výstava o čs. vojácích na bojištích 2.
sv. války

Servis a oznámení
Domov sv. Karla Boromejského zve na

Velikonoční koncert
Popelka Nazaretská (II. část)

9. dubna od 18 hod. v kostele sv. Rodiny
přednes se zpěvy a hudebním doprovodem

Prof. Radovan Lukavský – přednes,
Květa Hřebíková, Karel Klečka a David Holý – zpěv

Jana Hřebíková, David Holý a Miroslav Navrátil – hudební doprovod

Benefiční koncert houslového virtuosa
Alexandera Shonerta

v 19. dubna od 18 hod. v Kostele sv. Rodiny
Houslový virtuos s mimořádným talentem, absolvent Novosibiřské státní aka-
demie v Rusku. V jeho umění se odráží proslulá ruská hudební škola. Vystu-
puje jako hostující sólista symfonických a komorních orchestrů nebo se sólo-
vými koncerty téměř v celé Evropě. Klavírní doprovod: Natalia Shonert

Dobrovolné vstupné
Výtěžek z koncertu bude věnován na podporu činnosti Domova.

Domov sv. K. Boromejského, K Šancím 50, 163 00 Praha – Řepy, 
Tel: 235 301 238, 235 323 247,

sekretariat@domovrepy.cz, www.domovrepy.cz.

Komunitní centrum Břevnov,
Meziškolská 2, Praha 6, www.fokus-praha.cz

3. 4. –  4. 5. 
Galerie Extraart vás zve na vernisáž výstavy Jaromíra Kerbla ZE TMY
DO BAREV, která se koná v úterý 3. 4. od 17 hodin. Výstava bude přístupná
do 4. 5., každý všední den od 9 do 16 hodin a po domluvě. Přijďte se podívat!
21. – 22. 4. 2007
Kurz IMPROVIZACE V PODPŮRNÉ MUZIKOTERAPII (Lucie Frütel).
Cena 1904 Kč. Přihlášky a informace: Atelier Extraart, Fokus Praha o.s.,
Meziškolská 2, Praha 6 – Břevnov. Tel: 220 516 497, 777 800 395. Mail:
arte@fokus-praha.cz

Odemykání kanálů v Ekotechnickém museu
21. – 22. dubna od 10 do 17 hodin intervaly prohlídek cca 20 minut

K zahájení sezóny budou rozšířeny prohlídky stálé exposice, v provozu bude
i parní strojovna.
Ekotechnické museum je umístěno v památkově chráněném areálu staré čistír-
ny odpadních vod, která patří mezi významné objekty naší průmyslové archi-
tektury. Součástí prohlídek jsou exkurse do podzemí provozní budovy čistírny,
kde se návštěvníci seznámí s historií stokování a čištění odpadních vod. V parní
strojovně jsou k vidění dodnes funkční čerpací soustrojí z roku 1903, která jsou
při zvláštních příležitostech uváděna do chodu.

SK ARITMA PRAHA pořádá

XXI. ročník ŠÁRECKÉHO BĚHU
14. dubna od 10 hod. v Divoké Šárce 

Přihlášky k závodu: před startem na parkovišti před bývalým s.p. Aritma.
Startují všichni přihlášení závodníci registrovaní i neregistrovaní.
Kategorie: od nejmladších ročníků 2000–2002 trasa 200 m, přes žáky a žáky-
ně (1000 m), dorost (1500 m) po muže, ženy a veterány (7 km). Ve 12 hod.
start kategorie rodičů s dětmi r. 2003. První tři závodníci v každé kategorii
obdrží diplom a věcnou cenu. Vyhlašování výsledků proběhne po doběhu jed-
notlivých kategorií.



22

inzerce

d u b e n  2 0 0 7

Pfii nákupu 2 kusÛ matrací - chrániã matrace zdarma
prodejnajb@volny.cz • www.jb-drevo-nabytek.cz

ZDRAVOTNÍ MATRACE - PUR pûna, latex, pruÏiny, ta‰tiãky, pûnové pruÏiny
RO·TY - pevné, polohovací, elektrické
DOPL≈KY - pfiikr˘vky (bavlna, antialergické, impregnace, letní /zimní strana)
POL·TÁ¤E - chrániãe matrací, oboustranné pfiehozy
DùTSK¯ PROGRAM

PlzeÀská 2052/172, 150 00 Praha 5,

Tel.: 257 211 774 • Mobil:  739 069 712

Tel.: 312 520 830
Fax: 312 520 831
e-mail: info@regno.cz
www.regno.cz

Obchodní zastoupení v Kladně:
tel.: 312 666 660
fax: 312 666 172
e-mail: kladno@regno.cz

PP rroo   vvááss   jj ii žž
1144   ll eett   nnaa   tt rrhh uu

s.r.o.
Trojanova 335, Slaný

Výroba a montáž plastových oken a dveří

  dispozice od 34 m2 do 161 m2

  1.652.000

 

PRODÁME
váš byt, dům, pozemek, chatu

224 315 230
www.atlantis-reality.cz

Eliášova 17, 160 00 Praha 6



4/07, 4. dubna 2007
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

ADRESA KANCELÁŘE:
Politických vězňů 10, 110 00 Praha 1

Tel.: 603 522 544, 222 192 409
E-mail: bachora@volny.cz

REDAKCE:
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: marsalova@t-email.cz

INZERCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544, 222 192 409

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

společnost

23 d u b e n  2 0 0 7

50 let společného života
Alena a Zdeněk Bayerovi

Milada a Jiří Vocelovi
Ludmila a Václav Pecharovi

55 let společného života
Věra a Josef Smržovi

60 let společného života
Lidmila a Evžen Kovářovi

JUBILEA

Jednodenní  zájezd
Svaz tûlesnû postiÏen˘ch
místní organizace ã. 3,

Wuchterlova 11, Praha 6

pofiádá jednodenní v˘let
trasa Praha – Dobfií‰ (zámek)

pfiímûstskou dopravou
– autobusem ã. 317

od Smíchovského vlakového nádraÏí.
Sraz bude v 9:45 hod.,

odjezd v 10:00
ve stfiedu 16. 5. 2007.

PfiedbûÏné pfiihlá‰ky
budou k dispozici do 15. 5. 2007
v Centru pro zdravotnû postiÏené,

Wuchterlova 11, Praha 6
(sl. Böhmová).

BliÏ‰í informace poskytuje
paní Miãunková: tel.: 233 330 804

(mezi 19:00 – 20:00 hod.).

Další, již třetí ročník koncertu k poc-
tě Emy Destinnové, který pravidelně
organizuje základní škola nesoucí
jméno této světoznámé zpěvačky, byl
letos věnovaný seniorům z Domova
důchodců v Šolínově ulici.

Ti nejen že si přišli poslechnout
koncert vážné hudby do auly školy, ale
jejich vystoupení bylo zařazeno i do
programu. Užaslí diváci tak sledovali
dojemné vystoupení pětadevadesátile-
té Růženy Gottliebové, která bývala
členkou baletu Národního divadla,
později herečkou a nyní je obyvatel-
kou domova. S Petrem Veletou, který
se věnuje taneční terapii pro seniory,
předvedli baletní výstup, který neztra-
til své kouzlo, přestože paní Gottlie-
bová „tančila“ v kolečkovém křesle.
Uznalý potlesk si vysloužila i „taneč-
nice“ s chodítkem paní Kučerová. 

Koncert pro seniory byl startem pro
spolupráci mezi seniory a školáky ze
ZŠ Emy Destinnové. „Plánujeme čas-
tější setkávání s obyvateli domova,
děti tam budou předvádět různá hu-
dební nebo taneční vystoupení,“ říká
ředitelka školy Ludmila Fišerová. Na
spolupráci se těší i ředitelka Domova
Eva Kalhousová, která oceňuje zájem
o seniory. „I staří lidé se chtějí ve svém
věku ještě bavit,“ podotkla. Vystoupe-
ním dětí chceme otevřít i znovu zpro-
vozněné prostory domova.

Vystoupení sopranitky Jany Kačír-
kové a klavíristy Pavla Matyáše, kteří
se předvedli s nejznámějšími skladba-
mi Mozarta, Dvořáka nebo Smetany,
doplnil kvintet Pražské komorní žestě.
O pozvání umělců rozhodly samy děti,
které vystoupení uhradily z výtěžku
z předvánočního jarmarku.

Koncert ve škole věnovali seniorům

Bývalá primabalerina, pětadevadesátiletá Růžena Gottliebová, dokáže předvést
baletní pohyby i v kolečkovém křesle.

Jitka Molavcová a principál Semaforu
Jiří Suchý si odskočili do Národního
divadla a opuštěného jeviště se ujal
soubor, který nastudoval hru Jiřího
Štědroně Ten čtvrtek platí, neboli hu-
dební komedii o tom, „jak to chodí“.

Autor, jinak jeden z herců divadla,
se chce podělit o zkušenosti z období,
kdy si odskočil do reklamní branže.
Napsal nejen hru samu, ale i hudbu

a písňové texty a představení i režíru-
je, hraje v něm a zpívá. „Snad tato ku-
mulace funkcí projektu neublíží. Snad
diváka dokážeme zaujmout a třeba
i pobavit, byť se to od nás nečeká,“ ří-
ká Jiří Štedroň. Ve hře hrají kromě Ji-
řího Štědroně Vanda Hauserová, Jana
Fabiánová, Michal Stejskal, Otto
Weiss, Olina Patková, Jolana Smyčko-
vá, Václav Kopta a další.

Ten čvtrtek platí

Na světě nejsme sami
aneb

Pomoc pro misie
akce břevnovských oddílů

Arachné a Jeleni
v neděli 15. 4. od 9 – 16 hodin
v areálu břevnovského kláštera

Dejvické divadlo získalo potřetí cenu
Alfréda Radoka pro divadlo roku
„K našemu velkému potěšení ji získa-
lo v roce, kdy slaví 15. let činnosti,“
řekla ředitelka divadla Eva Měřičková.

Na cenu bylo za dobu své existence
nominováno počtvrté. „Pravděpodob-
ně divadlo cenu získalo za dlouhodobě
kvalitní práci, a to jak v oblasti drama-
turgie, tak i samotné inscenační  tvor-
by,“ domnívá se ředitelka. Inscenace
Hamlet v režii Miroslava Krobota byla
za rok 2006 nominována na inscenaci
roku a skončila na druhém místě.

Co považujete za největší úspěch
poslední sezóny?

E. Měřičková: „Loňská sezóna byla
pro divadlo nejen úspěšná, ale hlavně
velmi náročná. Vznikla tři nová před-
stavení (Hamlet v režii M. Krobota,
improvizační večer Simony Babčáko-
vé a hostů Second sekec a dramatizace
románu Spřízněni s volbou v režii jed-

noho z největších současných režisérů
J. A. Pitínského) a uvedli jsme i čtvr-
tou inscenaci hry Z. Egréssyho Šťovík,
pečené brambory. Mimořádnou udá-
lostí na sklonku roku bylo výměnné
hostování s Moskevským divadlem
Olega Tabakova. Za největší úspěch
považuji zejména to, že se divadlu po-
dařilo získat vedle prostředků městské
části Praha 6 i čtyřletý grant od hlavní-
ho města, podporu ministerstva kultu-
ry a zejména hlavního partnera ČSOB.
Bez těchto finančních podpor by diva-
dlo nikdy nemohlo dosáhnout výsled-
ků, kterých dosahuje.“

Jaký je současný repertoár?
„Dejvické divadlo má na repertoáru

devět inscenací. Diváci si možná všim-
li v programu i nové součásti repertoá-
ru, tzv. OFF ZÓNY, ve které divadlo
nabízí různé hosty nebo jiné umělecké
aktivity, mimopražská divadla a po-
dobně.“

Dejvické divadlem roku



24

inzerce

d u b e n  2 0 0 7


